
 

 
 

 
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO LEGA 
NAZIONALE DILETTANTI 

DELEGAZIONE PROVINCIALE  DI BARI 
Via Nicola Pende, 23 - 70124 BARI 

     TEL. DELEGATO 080/5699031 –SEGRETERIA 080/5699028 FAX 080/5699024 
NUMERO VERDE 800 445052 

  SERVIZIO PRONTO A.I.A. BARI 338/8704222- MOLFETTA 3393001804 
MAIL : cplnd.bari@figc.it 

PEC : delegazionebari.puglialnd@pec.it 
SITO INTERNET:  http://www.lndpuglia.it/index.php/delegazioni/delegazione-bari 

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2022/2023 
 

Comunicato Ufficiale N° 39 del 23 marzo 2023 
 

STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 284 DEL 17 MARZO 2023 
 
 
Il Presidente della L.N.D.,  
 
- vista la Circolare L.N.D. n. 19 del 2 Settembre 2022 con cui sono state emanate le disposizioni per la 
gestione dei contagi da Covid-19, nell’ambito del gruppo squadra, in relazione all’attività ufficiale 2022/2023;  

 
- tenuto conto che l’attività agonistica 2022/2023 organizzata nell’ambito della Lega Nazionale Dilettanti a 
livello nazionale e territoriale si avvia alla fase conclusiva della regular season, per poi proseguire con le fasi 
successive (a mero titolo esemplificativo e non esaustivo, playout, playoff, gare di spareggio, ecc…);  
 
- considerato che dette fasi prevedono, come di consueto, una calendarizzazione contingentata, al fine di 
garantire la programmazione ed organizzazione della stagione agonistica successiva;  
 
- tenuto conto che i contagi da Covid-19, a seguito della evoluzione positiva avuta negli ultimi mesi, non 
destano più le preoccupazioni degli anni precedenti;  
 
- ritenuto che, alla luce delle considerazioni esposte, le misure adottate con la suddetta Circolare, sulla 
possibilità di rinvio delle gare al verificarsi di contagi nel gruppo squadra, non abbiano più ragion d’essere;  
 
- ritenuto urgente provvedere;  
 
- sentiti i Vice Presidenti;  
 
- visto il Regolamento della L.N.D.  
 

DELIBERA 
 
di revocare le disposizioni emanate con la Circolare L.N.D. n. 19 del 2 Settembre 2022, a decorrere dalla 
pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale.  
 
Restano salvi eventuali rinvii di gara, già disposti alla data odierna, in virtù della suddetta circolare. 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima riunione utile. 

 

COMUNICAZIONI F.I.G.C. 

mailto:cplnd.bari@figc.it
mailto:delegazionebari.puglialnd@pec.it
http://www.lndpuglia.it/index.php/delegazioni/delegazione-bari


Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 2 di 34 

 

 

 

  

Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

(STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 290 DEL SETTORE TECNICO)  
 
Oggetto: Bando di ammissione al Corso per l'abilitazione a UEFA C che avrà luogo a Brindisi dal  
                02/05/2023 al 24/06/2023. 
 
Allegato al Cu nr 146 del CR Puglia si pubblica il Comunicato Ufficiale n. 290 del 6 Marzo 2023 del Settore 
Tecnico della F.I.G.C. inerente all’oggetto. 
 
 (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 148 DEL 21 MARZO 2023)  
 
ABBREVIAZIONE DEI TERMINI E MODALITA’ PROCEDURALI PARTICOLARI DINANZI AGLI ORGANI DI 
GIUSTIZIA SPORTIVA PER LA STAGIONE 2022-2023 RELATIVI:  
- ALLA FASE DEI PLAY-OFF E PLAY-OUT PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE D’ITALIA 

DI SERIE A MASCHILE E FEMMINILE DI CALCIO A 5;  
- ALLA FASE DEI PLAY-OUT DI SERIE A MASCHILE E FEMMINILE DI CALCIO A 5;  
- ALLA FASE DI PLAY OFF DEL CAMPIONATO NAZIONALE DI SERIE A2 MASCHILE DI CALCIO A 

CINQUE;  
- ALLA FASE DI PLAY-OFF E PLAY OUT DEL CAMPIONATO NAZIONALE DI SERIE A2 FEMMINILE DI 

CALCIO A CINQUE;  
- ALLA FASE DI PLAY-OFF DEL CAMPIONATO NAZIONALE DI SERIE B DI CALCIO A CINQUE;  
- ALLE GARE DI AMMISSIONE ALLA II FASE E GARE DEI PLAY-OFF PER L’AMMISSIONE ALLA FINAL 

FOUR PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE D’ITALIA UNDER 19 MASCHILE E 
FEMMINILE DI CALCIO A CINQUE;  

- ALLE GARE DELLA FASE NAZIONALE DEL CAMPIONATO UNDER 21 REGIONALE DI CALCIO A 
CINQUE PER L’AMMISSIONE ALLA FINAL FOUR DELLA FASE NAZIONALE;  

- ALLE GARE DELLA FASE NAZIONALE DEL CAMPIONATO UNDER 19 REGIONALE DI CALCIO A 
CINQUE PER L’AMMISSIONE ALLA FINAL FOUR DELLA FASE NAZIONALE;  

- ALLA FASE NAZIONALE DEGLI SPAREGGI TRA LE SECONDE CLASSIFICATE DEI CAMPIONATI 
REGIONALI PER LA PROMOZIONE AL CAMPIONATO DI SERIE B E SERIE A2 FEMMINILE STAGIONE 
SPORTIVA 2023/2024  

 
Il Presidente Federale 

 
- preso atto della richiesta della Divisione Calcio a 5 di abbreviare i termini, nella stagione sportiva 
2022/2023, per i procedimenti dinanzi al Giudice Sportivo ed alla corte di Corte Sportiva di Appello relativi 
alle seguenti gare:  
 
- Fase dei Play-Off per l’assegnazione del titolo di Campione d’Italia di Serie A maschile e femminile di 
Calcio a 5; - Fase dei Play-Out di Serie A maschile e femminile di Calcio a 5;  
 
- Fase di Play-Off del campionato nazionale di Serie A2 maschile di Calcio a 5;  
 
- Fase di Play-Off e Play-Out del campionato nazionale di serie A2 femminile di Calcio a 5;  
 
- Fase di Play-Off del campionato nazionale di Serie B di Calcio a 5; - Gare di ammissione alla II Fase e gare 
dei Play-Off per l’ammissione alla Final Four per l’assegnazione del titolo di Campione d’Italia Under 19 
maschile e femminile di Calcio a 5;  
 
- Gare della Fase Nazionale del campionato Under 21 regionale di Calcio a 5 per l’ammissione alla Final 
Four della Fase nazionale;  
 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 3 di 34 

 

 

 

  

- Gare della Fase Nazionale del campionato Under 19 regionale di Calcio a 5 per l’ammissione alla Final 
Four della Fase Nazionale;  
 
- Fase Nazionale degli spareggi tra le seconde classificate dei campionati regionali per la promozione al 
campionato di Serie B e Serie A2 femminile stagione sportiva 2023/2024. 
 
- ritenuto che i calendari di dette gare impongono la necessità di un provvedimento che abbrevi i termini dei 
procedimenti al fine di consentire la disputa delle gare;  
 
- visto l’art. 49, comma 12, del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- visti gli artt. di cui al Titolo III, Capo I e Capo II, Sezione I del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- visti gli artt. 66, lett. b), e 67 del Codice di Giustizia Sportiva;  
 
- visto l’art. 74 del Codice di Giustizia Sportiva  
 

delibera 
 
di stabilire, per i procedimenti introdotti ai sensi degli artt. 66, comma 1, lett. b), e 67 del Codice di Giustizia 
Sportiva incardinati con riferimento alle gare delle Fasi delle competizioni sopra citate, le seguenti 
abbreviazioni di termini:  
 
1) per i procedimenti di prima istanza dinanzi al Giudice Sportivo instaurati su ricorso della parte interessata:  
 
- il termine per presentare il preannuncio di ricorso, unitamente al contributo, è fissato entro 30 minuti dal 
termine della stessa; il preannuncio dovrà essere consegnato per iscritto in duplice copia agli arbitri della 
gara;  
 
- gli arbitri provvederanno a consegnare copia del preannuncio alla controparte, annotando tale 
adempimento sul referto di gara alla voce “varie”;  
 
- il termine entro cui deve essere depositato il ricorso presso la segreteria del Giudice Sportivo e trasmesso, 
ad opera del ricorrente, alla controparte è fissato alle ore 9:00 del giorno successivo a quello in cui si è 
svolta la gara;  
 
- il termine entro cui devono essere depositate le eventuali controdeduzioni al Giudice Sportivo con atto da 
trasmettere alla società appellante in uno alla prova di ricezione dell’atto da parte di tale società, è fissato 
alle ore 11.00 del giorno successivo a quello in cui si è svolta la gara;  
 
- il termine entro cui il Giudice è tenuto a pronunciarsi è fissato alle ore 12:00 del giorno successivo a quello 
in cui è stato depositato il ricorso. La decisione viene pubblicata entro lo stesso giorno in cui è stata adottata.  
 
2) per i procedimenti di ultima istanza presso la Corte Sportiva di Appello a livello nazionale, gli eventuali 
reclami avverso le decisioni del Giudice Sportivo Nazionale se concernenti il risultato della gara, devono 
esser proposti e pervenire alla Corte Sportiva di Appello, in una con le relative motivazioni, unitamente al 
contributo entro le ore 9:00 del giorno successivo a quello della pubblicazione della decisione; le eventuali 
controdeduzioni dovranno pervenire entro le ore 11:00 dello stesso giorno;  
 
- la Corte Sportiva di Appello si riunirà nello stesso giorno di proposizione dei reclami e la decisione della 
Corte Sportiva di Appello sarà pubblicata con Comunicato Ufficiale nello stesso giorno della riunione; 
 
- l’introduzione dei reclami, l’invio delle motivazioni e delle controdeduzioni, dovranno avvenire attraverso 
deposito presso apposita Segreteria, costituita in loco, che provvederà ad inviarli, secondo le modalità 
previste dal Codice di Giustizia Sportiva, alle eventuali controparti ed agli organi di Giustizia Sportiva e 
dovranno comunque pervenire entro i termini sopra indicati;  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 4 di 34 

 

 

 

  

 
- il termine che cade in un giorno festivo non è prorogato al giorno successivo;  
 
per tutto quanto non disciplinato espressamente dal presente provvedimento, si applicano le norme 
contenute nel Codice di Giustizia Sportiva.  

 

COMUNICAZIONI L.N.D. 
Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

(STRALCIO NOTA DELLA SEGRETERIA LND) 
 
OGGETTO: ONOREFICENZE SPORTIVE – “STELLE AL MERITO SPORTIVO” E “PALME AL MERITO 
TECNICO” PER L’ANNO 2022. 
 
Com’è noto, annualmente, il CONI, su proposta dei Comitati Regionali della Lega Nazionale Dilettanti, 
assegna i Premi di Benemerenza Sportiva a Società, Dirigenti e Tecnici particolarmente meritevoli che, con 
la loro specifica attività sportiva, hanno provveduto a diffondere, promuovere ed onorare lo sport italiano per 
un determinato periodo. 
 
QUI DI SEGUITO LE PROPOSTE DI CANDIDATURA RICEVUTE ENTRO I TERMINI PUBBLICATI SUL 
COMUNICATO UFFICIALE N. 135 DELL’8 MARZO 2023 E REGOLARMENTE INVIATE ALLA LEGA NAZIONALE 
DILETTANTI RICEVUTE ENTRO I TERMINI PER IL SUCCESSIVO INOLTRO ALLA FIGC CHE PROVVEDERA’ 
ALL’ESAME DELLE STESSE E ALLA TRASMISSIONE AL CONI PER LE SUE VALUTAZIONI DI ESCLUSIVA 
COMPETENZA. 
 
Numero Onorificenza Nome Cognome Denominazione sociale 

   
Qualifica 

 
 
 

1 ARGENTO ANTONIO FONTANAROSA   DIRIGENTE 
2 ARGENTO GIANCARLO IANNONE   DIRIGENTE 

3 ARGENTO DOMENICO RANIERI   DIRIGENTE 
4 ARGENTO ALESSANDRA SIGNORILE   DIRIGENTE 
5 BRONZO NICOLA ALFONSO BIANCO   TECNICO 

6 BRONZO GREGORIO MIGNOZZI   TECNICO 
7 BRONZO CLAUDIO TURCO   DIRIGENTE 
8 BRONZO PAOLO DE IACO   DIRIGENTE 

9 BRONZO PIERFRANCESCO DE NICOLO'   DIRIGENTE 
10 BRONZO MASSIMILIANO DI FEDERICO   DIRIGENTE 
11 BRONZO FRANCESCA DEL ROSSO   DIRIGENTE 

12 BRONZO POMPEO GIUSEPPE GAGLIARDI   DIRIGENTE 
13 BRONZO RAFFAELE BARBERIO   DIRIGENTE 
14 BRONZO ALFONSO PARENTE STEFANIZZI   DIRIGENTE 

15 BRONZO LUIGI SERAFINO   DIRIGENTE 
16 BRONZO ORAZIO COLAZZO   DIRIGENTE 
17 BRONZO PIETRO RINALDI   DIRIGENTE 

18 BRONZO DONATO DIDONFRANCESCO   DIRIGENTE 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 5 di 34 

 

 

 

  

19 BRONZO FERNANDO VENNERI   DIRIGENTE 
20 BRONZO     A.S.D. SANARICA SOCIETA' 
21 BRONZO     S.S.D. SPORT FIVE A R.L. SOCIETA' 

22 BRONZO     A.S.D. DON UVA CALCIO 1971 SOCIETA' 

 

COMUNICAZIONI C.R. 
Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia 

 

 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

CONFERENZA DEI DELEGATI TUTELA MINORI 
MERCOLEDI 29 MARZO 2023 - BARI  

 
Mercoledì 29 Marzo 2023 alle ore 15,00, presso il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Bari, 
Aula Aldo Moro, Palazzo del Prete a Bari, si terrà la Conferenza dei Delegati Tutela Minori a cura della 
Commissione Tutela Minori FIGC-SGS. Allegato al Cu nr 146 del CR Puglia 
 

ESORDIENTI FAIR PLAY ÉLITE  
3^ FASE REGIONALE  

 
A seguito della conclusione della 1^ Fase Provinciale del Torneo Fair Play Élite 2022/2023 della Regione 
Puglia, sono stati determinati, seguendo il tabellone pubblicato le finali della 3^ Fase Regionale che di 
seguito riportiamo con indicazione del Campo, giorno e ora di gioco da svolgersi in unica  
 
FINALE 1 – MERCOLEDI 29 MARZO 2023 ORE 17,00 - 

A. ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
B. ASD COSMANO SPORT 
C. ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 

 
SOCIETA' REFERENTE TELEFONO CAMPO DI GIOCO  

VIRTUS PALESE CALCIO ZACCARO ANGELO 333/9392576  CAMPO COM. G. LOVERO – Via Tenente Ranieri BARI-PALESE 

COSMANO SPORT COSMANO GIANLUCA 333/6353091    

FOOTBALL ACADEMY ANDRIA LEONETTI VINCENZO 329/3104763    

 
FINALE 2 – SABATO 1 APRILE 2023 ORE 15,30 

A. ASD NITOR 
B. SSD ESPERIA MONOPOLI 
C. AS TRICASE 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 6 di 34 

 

 

 

  

SOCIETA' REFERENTE TELEFONO CAMPO DI GIOCO  

NITOR SAPONARO ANDREA 347/1934100  Precampo BRINDISI 

ESPERIA MONOPOLI COMETA PIETRO 366/9387484    

TRICASE MASTRIA SALVATORE 329/6874903    

 
FINALE 3 – MARTEDI 28 MARZO 2023 ORE 15,00 

A. SSD LEVANTE AZZURRO 
B. ASD PRO CALCIO 
C. VIRTUS FRANCAVILLA 

 
SOCIETA' REFERENTE TELEFONO CAMPO DI GIOCO  

LEVANTE AZZURRO SANNICANDRO CLAUD 348/3833568  C.S. Levante Sport Centre – Via Caldarola BARI 

PRO CALCIO BARI DE TOMA ORONZO 339/8784286    

VIRTUS FRANCAVILLA ORLANDO VITTORIO 3454311467    

 
Le finali non potranno essere spostate di data se non nella stessa settimana. 
Le gare si svolgeranno in unica giornata ed avranno la seguente sequenza: 
 

A vs B 
B vs C 
A vs C 

 
Si qualificheranno alla 1^ Fase Interregionale le prime classificate delle tre finali, la migliore seconda tra le 
finali verrà ripescata per il Torneo Regionale. 
Le tre gare di finale avranno come società ospitante il raggruppamento la società evidenziata in verde 
secondo il Tabellone Fair Play Élite allegato comunicato precedente. 
La 1^ Fase Interregionale si giocherà in unica giornata nel periodo dal 15 al 23 Aprile. 
 

TORNEO MAGICO 2023 
COM. UFF. FIGC-SGS N. 115 DEL 21/02/2023 

 
Al fine di avviare con gradualità il percorso nella partecipazione all’attività giovanile femminile delle bambine 
che vengono coinvolte nei progetti sviluppati dal Settore Giovanile e Scolastico per le categorie di base, il 
Settore Giovanile e Scolastico della FIGC organizza un Torneo riservato alle società che nelle ultime due 
stagioni sportive hanno tesserato ed avviato alla pratica del calcio bambine appartenenti alla categoria 
Pulcini nella corrente stagione sportiva 2022/2023. 
Il torneo ha scopo eminentemente promozionale, non competitivo, per avviare in modo confortevole l’attività 
delle bambine all’interno di un club, con l’obiettivo di dare continuità e appassionarle al calcio ed allo sport in 
generale. 
Per tale motivo, in considerazione delle progettualità del Settore Giovanile e Scolastico (che persegue anche 
l’obiettivo di strutturare un percorso di formazione tecnico-sportiva ed educativa rivolta al territorio), la 
possibilità di partecipazione viene offerta alle Società di Calcio e di Calcio a 5 che hanno le seguenti 
caratteristiche: 

• Società in convenzione con una Scuola Primaria; 
• Società coinvolte nel Progetto Playmakers negli ultimi 3 anni; 
• Società che hanno coinvolto bambine della categoria Pulcini al primo tesseramento’ 

 
Per chi volesse partecipare può dare la pre-adesione al seguente form: 
 

https://forms.gle/QbbNgsbkyBSzu1bY8 

https://forms.gle/QbbNgsbkyBSzu1bY8


Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 7 di 34 

 

 

 

  

Una volta compilata la pre-adesione, sarete contattati per spiegazioni e eventuali iscrizioni. 
 
 

ESORDIENTI FAIR PLAY ÉLITE  
TROFEO REGIONALE 2023 

 
In allegato al presente comunicato il tabellone del proseguo del Torneo Esordienti Fair Play Élite con le 
società escluse dalla prima fase. 
Il torneo, come da tabellone, si svolgerà sempre con gare di andata e ritorno secondo il seguente schema: 
 
1^ FASE 

A. Gara di andata dal 1/04/2023 al 14/04/2023 
B. Gara di ritorno dal 15/04/2023 al 21/04/2023 

 
2^ FASE 

A. Gara di andata dal 22/04/2023 al 28/04/2023 
B. Gara di ritorno dal 29/04/2023 al 5/05/2023 

 
SEMIFINALI 

A. Gara di andata dal 6/05/2023 al 12/05/2023 
B. Gara di ritorno dal 13/05/2023 al 19/05/2023 

 
FINALE 1 GIUGNO 2023 
 
Le società che parteciperanno alla 1^ fase devono comunicare a mezzo mail campo, giorno e ora di gioco 
previo accordo con l’altra società entro martedì 28 Marzo 2023, la mail di riferimento è la seguente: 
 

base.pugliasgs@figc.it 
 
I referti dovranno essere inviati alla stessa mail entro le 48 ore successive la gara, completi di distinte gara. 
 
Essendo gara singola, la stessa si svolgerà secondo le seguenti modalità: 

• Svolgimento contemporaneo delle due situazioni di gioco (4vs4 e 5vs5) previste, durata 5 minuti; 
• Svolgimento contemporaneo delle due situazioni di gioco (4vs4 e 5vs5) previste (entrano i giocatori 

rimasti fuori nei primi 5 minuti, invertendo le fasi di gioco), durata 5 minuti; 
• 1° Tempo della partita, durata 20 minuti; 
• 2° Tempo della partita, durata 20 minuti; 
• 3° Tempo della partita, durata 20 minuti; 

 
Alla semifinale 4 verrà ripescata la 4^ Classificata del Torneo Interregionale. 
Per quanto non previsto dal presente comunicato si fa riferimento al C.U. FIGC-SGS n. 94 del 24/12/2022. 

 
 

EVOLUTION PROGRAMME  
 
 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 8 di 34 

 

 

 

  

TORNEO CFT UNDER 14 NAZIONALE 
CFT BARI-BITETTO 

 
Il Torneo è riservato alla categoria Under 14 (nati nell’anno 2009), di ogni Centro Federale Territoriale, e da 
questa edizione, di ogni Area Sviluppo Territoriale “pura” (non collegata a nessun CFT) che per distanza e 
logistica non riescono a coinvolgere negli allenamenti del Centri Federali i propri tesserati Under 14. 
Il Torneo coinvolgerà quarantacinque (45) CFT e tredici (13) AST e si svilupperà attraverso lo svolgimento 
di: 
 

FASE REGIONALE 13 E 27 Marzo 2023 
Un triangolare e uno scontro diretto 

FASE INTERREGIONALE 17 Aprile 2023 
Due Quadrangolari, due triangolari e due scontri diretti 

FASE NAZIONALE 26, 27 e 28 Maggio 2023 
Cinque selezioni territoriali 

 
La Formula Tecnica del Torneo, nelle sue varie fasi, prevederà disputa combinata di Gare 9vs9 e 5vs5. 
 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO comunica 
l’elenco dei calciatori convocati del CFT di Bari-Bitetto per il giorno LUNEDI 27 MARZO 2023 alle ore 15,30 
(inizio torneo ore 16,00), presso il Centro Federale Territoriale di Bari-Bitetto (BA) - Campo Sportivo 
Comunale “A. Antonucci” S.P. 90 – Bitetto - BARI – 
I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali e muniti del kit personale di gioco (tuta, K-Way, maglie, 
pantaloncini, calzettoni e parastinchi e una borraccia ad uso personale. 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori convocati, le Società devono darne immediata 
comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo Regionale:  
Maurizio ORSINI  Cell. 3926629044     E-MAIL: cft.pugliasgs@figc.it 
 
 

CFT BARI-BITETTO 
 

STAFF 
Responsabile Organizzativo C.F.T.:   DIDONNA Maria 
Responsabile Tecnico C.F.T.:   TAVARILLI Vincenzo  
Psicologo:      GIANCASPRO Maria Luisa 
Tecnico:      TOMASICCHIO Nicola  
Tecnico:      LASALA Michele 
Tecnico:      PONTRELLI Gaetano 
Preparatore dei portieri:    CASTELLETTI Giovanni 
Preparatore Atletico:    MODUGNO NIcola 
Medici:      FRANCIOSO Giovanni 
Fisioterapista:     VESPASIANI Marco 

 
UNDER 14 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 AMORISCO MICHELE 22/03/2009 ASD PRO CALCIO BARI 
2 BOTTALICO MARCO ANTONIO 18/01/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
3 CASSANO GIUSEPPE ROCCO 24/07/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
4 CATALDO FRANCESCO 20/02/2009 ASD WONDERFUL BARI 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 9 di 34 

 

 

 

  

5 CIPOLLA  FRANCESCO AP 17/04/2009 ASD NICK CALCIO BARI 
6 COLONNA FABIO RAFFAELE 24/08/2009 ASD LEVANTE BITRITTO 
7 DAMMACCO FRANCESCO 19/03/2009 ASD WONDERFUL BARI 
8 DE MAGIS FRANCESCO 05/10/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
9 DONATORE ALESSANDRO 15/02/2009 ASD IST. DI CAGNO 

10 GISONDA  PASQUAL ALESSIO 09/08/2009 ASD NICK CALCIO BARI 
11 GRIMALDI VINCENZO 22/10/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
12 GUERRA GABRIELE 29/04/2009 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 
13 LEONE GAETANO 09/02/2009 ASD INVICTUS LAM 
14 NAPOLEONE FRANCESCO 04/07/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
15 SCORCIA NICOLAS 07/04/2009 ASD WONDERFUL BARI 
16 SETTE GABRIELE 06/01/2009 ASD SANTERAMO CALCIO 
17 VALOROSO CRISTIAN 15/10/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

 
 

CFT BARI-RUVO DI PUGLIA 
 

STAFF 
Responsabile Tecnico C.F.T.:   MILELLA Giuseppe 

 
 
UNDER 14 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 BUFO SALVATORE 23/07/2009 APD MEDAGLIE D'ORO 
2 CILLI MARCO 30/08/2009 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
3 DE BENEDITTIS GIOVANNI 31/08/2009 USD CORATO CALCIO 1946 ASD 
4 DELL OLIO RICCARDO 15/09/2009 ASD OLIMPIADIBISCEGLIE 
5 DICOSOLA PIERLUIGI 22/07/2009 ASD BARLETTA 1922 
6 ERRICO CLAUDIO MARIA 03/04/2009 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 
7 FANELLI GABRIELE 10/02/2009 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
8 FIORELLA GIUSEPPE 22/02/2009 ASD BARLETTA 1922 
9 GRILLO GIUSEPPE NICOLO 15/07/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 

10 LIEGGI MARCO 12/02/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
11 MASTRORILLO GIOVANNI 12/03/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
12 MIOLA  ANGELO 29/05/2009 ASD SOCCER TRANI 
13 PETRIGNANI DANIELE 03/01/2009 ASD SOCCER TRANI 
14 RANIERI NICOLO 06/01/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
15 TORCHETTI DAVIDE 15/01/2009 ASD WONDEFUL BARI S. SPIRITO 
16 UNGARO TOMMASO 10/12/2009 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
17 VERROCA GIANLUCA 24/01/2009 ASD DREAM TEAM BARLETTA 

 

CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALE CALCIO A 5 
BARI – TURI  

 
Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un ruolo 
di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la formazione tecnico-
sportiva-educativa. 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO in 
riferimento all’attività della Selezione Territoriale, integrata con i programmi del Centro di Sviluppo 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 10 di 34 

 

 

 

  

Territoriale di BARI - TURI (BA) comunica l’elenco dei calciatori convocati per il giorno LUNEDI 27 MARZO 
2023 alle ore 15,30 (inizio allenamento ore 16,00), presso il Palazzetto dello Sport di Turi – Via Cisterne, 
16 – Turi - BARI – 
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco (tuta, 
K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un paio da 
calcio e una borraccia ad uso personale. 
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria privacy 
alla mail:  
cft.puglia.futsal@gmail.com 
La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte le 
normative e di tutti i protocolli in vigore. 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne 
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 

 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:  
 

  Francesco GRAZIOSO    Cell.: 3288451430 e-mail: cft.puglia.futsal@gmail.com 
 
 
STAFF 
Responsabile Organizzativo C.S.T.:   GRAZIOSO Francesco 
Psicologo:      TOPPUTI Elena Ernesta Valentina 
Tecnico:      BELVISO Federico Giancarlo  
Tecnico:      MIGNOZZI Gregorio 
Tecnico:     PISANTI Ernesto Maria 
Tecnico:     DE DONATO Vincenzo 
Preparatore dei portieri:    ANDRIANI Giuseppe Marco 
Medici:      SPINELLI Agostino 
Fisioterapista:     ATENE Gianvito 

 
UNDER 15 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 PALMIERI LORENZO 17/09/2008 APD SAMMICHELE 1992 
2 ROSSETTI PIERFRANCESCO 09/09/2008 APD SAMMICHELE 1992 
3 CANTORE DIEGO 26/08/2008 APD SAMMICHELE 1992 
4 ALBANESE ANDREA 05/06/2008 ASD VIRTUS MODUGNO 
5 MASELLI ANDREA 23/12/2008 ASD VIRTUS MODUGNO 
6 MANZARI LUCA 29/02/2008 ASD AZZURRI CONVERSANO 
7 D’ORAZIO GIUSEPPE 09/06/2009 ASD AZZURRI CONVERSANO 
8 COPPOLA LUCA ANTONIO 05/03/2008 ASD AZZURRI CONVERSANO 
9 SEMERARO ANGELO 08/07/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 

10 BACCARO FRANCESCO 24/01/2008 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
11 BORSELLI LEONARDO 27/08/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
12 SEMERARO GABRIELE 05/01/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
13 CAMARDA NICOLA 31/03/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
14 D’AVERSA ANDREA 27/10/2009 ASD ITRIA FOOTBALL CLUB 
15 SCIANNIMANICA VITO 09/04/2008 POL. FORTITUDO AD 
16 BRINA ANTONIO 20/10/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
17 MAIELLARO FRANCESCO 17/02/2009 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
18 LABBATE SAMUELE 24/09/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 
19 TEOFILO MARCO 15/12/2008 ASD SPORTIVAMENTE AMICI 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 11 di 34 

 

 

 

  

CENTRO FEDERALE TERRITORIALE 
BARI – RUVO DI PUGLIA  

 
Nell’ambito del Programma di Sviluppo Territoriale, il Centro Federale Territoriale continua ad avere un 
ruolo di primo piano ed operativo, rappresentando il polo territoriale per la valorizzazione e la formazione 
tecnico-sportiva-educativa. 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico, Prof. Antonio QUARTO, comunica 
l’elenco dei calciatori e delle calciatrici convocate per il giorno LUNEDI 20 MARZO 2023 alle ore 16,00 
(inizio allenamento ore 16,30), presso il Centro Federale Territoriale di Bari-Ruvo di Puglia (BA) - 
Campo Sportivo Comunale “F. Coppi” Via Alessandro Volta – Ruvo di Puglia - BARI – 
I calciatori e le calciatrici convocati/e dovranno presentarsi puntuali e muniti/e del kit personale di gioco 
(tuta, K-Way, maglie, pantaloncini, calzettoni e parastinchi), oltre che un paio di scarpe ginniche, un paio 
da calcio e una borraccia ad uso personale. 
Alla prima convocazione dovrà essere inviato il certificato di idoneità agonistica e liberatoria 
privacy alla mail:  
cft.ruvodipuglia@gmail.com 
La seduta di allenamento si svolgerà presso il Centro Federale Territoriale nel pieno rispetto di tutte le 
normative e di tutti i protocolli in vigore. 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori o delle calciatrici convocate, le Società devono darne 
immediata comunicazione, inviando eventualmente certificazione medica per l’assenza. 
 
Per qualsiasi comunicazione contattare il Responsabile Organizzativo:  

 
  Damiano GIANGASPERO  Tel. 3500500068      e-mail: cft.ruvodipuglia@gmail.com 
 

STAFF 
Responsabile Organizzativo C.F.T.:   GIANGASPERO Damiano 
Responsabile Tecnico C.F.T. pro tempore:  DAGNELLO Marisa 
Psicologo:      GISONDO Iolanda 
Tecnico:     DI BISCEGLIE Donatella 
Preparatore Atletico:    ZAGARIA Salvatore 
Fisioterapisti:     DE LISO Valerio 

 
 
UNDER 13 MASCHILE 
 
 COGNOME NOME DATA DI NASCITA SOCIETA’ 

1 ANNESE NICOLA 07/04/2010 ASD NEW TEAM TERLIZZI 
2 ARSA AGOSTINO 14/04/2010 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
3 ASSELTI FRANCESCO 27/08/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
4 BALDINI DANIELE 19/06/2010 ASD REAL BISCEGLIE 
5 BARNABA DILJAN 22/01/2010 ASD WONDERFUL BARI S. SPIRITO 
6 BARRETTA RAFFAELE 01/09/2010 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
7 BOCCAFORNO ALESSANDRO 22/03/2010 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
8 BOGDAN NICOLAS 06/03/2010 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
9 BUCCI MARCO 04/02/2010 USD CORATO CALCIO 1946 

10 CHERCHI LORENZO 08/12/2010 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 
11 DAMATO DAVIDE 30/08/2010 ASD BARLETTA 1922 
12 DE BENEDITTIS DIEGO ANTONIO 10/03/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
13 DE FEUDIS ANTONIO SALVATO 08/08/2010 ASD OLIMPIADIBISCEGLIE 
14 DE GENNARO SERGIO 11/05/2010 ASD MOLFETTA CALCIO 
15 DI DOMENICO ANDREA DOMENICO 07/08/2010 ASD DI DOMENICO FOOTBALL 
16 DI LEO IVAN 10/02/2010 ASD TRANI 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 12 di 34 

 

 

 

  

17 DI TERLIZZI LUCIANO 18/11/2010 ASD TRANI 
18 DIBITONTO CHRISTIAN 12/06/2010 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
19 FERRANTE ALESSANDRO 18/03/2010 ASD TRANI 
20 FRISARDI LUCA 11/06/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
21 GAROFOLI ANGELO 13/01/2010 ASD OLIMPIADIBISCEGLIE 
22 LORUSSO ANDREA 21/03/2010 ASD VIRTUS ANDRIA 
23 PAPARELLA GIOELE 30/03/2010 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
24 PIAZZOLLA RAFFAELE 12/06/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
25 RUGGIERO DOMENICO 13/03/2010 ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI 
26 SACCOTELLI LEONARDO PIO 16/01/2010 ASD VIRTUS ANDRIA 
27 SALVEMINI DAVIDE 14/04/2010 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
28 SERGIO NICOLA 04/01/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
29 SGARAMELLA SEBASTIANO 05/05/2010 ASD VICTOR ANDRIA 
30 SOLDANO FRANCESCO 07/08/2010 ASD FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
31 SOLDANO FRANCESCO 12/08/2010 ASD SOCCER TRANI 
32 TEDESCO CRISTIAN MICHAEL 01/06/2010 ASD DREAM TEAM BARLETTA 
33 TUPPUTI LORENZO MARIA 25/06/2010 APD MEDAGLIE D'ORO 
34 VIRGILIO LUCIANO 09/05/2010 ASD WONDERFUL BARI S. SPIRITO 
35 ZECCHILLO ANTONIO 09/01/2010 ASD SOCCER TRANI 

 

 

SISTEMA DI QUALITÀ CLUB GIOVANILI 
 

STRALCIO C.U. FIGC-SGS N. 29 DEL 23/08/2022  
 
Le società affiliate alla Federazione Italiana Giuoco Calcio per ottenere il riconoscimento dei livelli di qualità 
dei club giovanili, nel rispetto dei criteri e dei requisiti stabiliti ed elencati nei successivi paragrafi. 
 
[..] b) Requisiti per il riconoscimento…………………. 
Per ottenere il riconoscimento, oltre ai requisiti generali previsti al precedente punto a), è indispensabile 
possedere i requisiti e rispettare gli adempimenti appresso indicati: 
 
[..] 9) Organizzazione di un “Programma di Informazione” realizzato attraverso un numero minimo di 
4 incontri formativo-informativi (di cui almeno 2 entro il 15 gennaio 2023 e 2 entro il 30 Aprile 2023) 
condotte da Psicologo, Medico e/o il Tecnico rivolte a Dirigenti, Tecnici, Genitori e Giovani 
Calciatori/Calciatrici, su temi validati dal Coordinatore Federale Regionale SGS.  
Tali incontri dovranno essere pubblicati sul Comunicati Ufficiali dei Comitati Regionali 
territorialmente competenti almeno una settimana prima del loro svolgimento, a seguito della 
validazione dei Coordinatori Federali Regionali SGS per il tramite del Delegato Regionale Attività di 
Base. 
 
 

PROGRAMMA DI INFORMAZIONE 
 
Si ricorda che: 
 

a) Le date degli incontri dovranno essere comunicate tramite e-mail (base.pugliasgs@figc.it) al 
Coordinatore Federale Regionale SGS e al Comitato Regionale L.N.D. di appartenenza almeno 10 
giorni prima della data di effettuazione, indicando anche luogo ed ora di inizio, per la necessaria 
pubblicazione sul Comunicato Ufficiale; 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 13 di 34 

 

 

 

  

b) Uno dei quattro incontri programmati deve riguardare la trattazione di aspetti regolamentari del 
giuoco del calcio, ovviamente dedicando l’appuntamento ai giovani calciatori, ai tecnici e 
dirigenti/arbitro, e, possibilmente, ai genitori. 
 

 

CALENDARIO INCONTRI INFORMATIVI 
 
Le sottoelencate società hanno presentato, per la corrente stagione sportiva, un elenco relativo alle attività di 
informazione ed aggiornamento rivolto a Dirigenti, Tecnici, genitori e calciatori, su temi regolamentari, 
educativi psicopedagogici, tecnici e medici. Si riporta, di seguito, il calendario degli incontri che si sono svolti 
o che si svolgeranno a breve: 
 
DELEGAZIONE DI BARI 
 
Società: A.S.D. PELLEGRINO SPORT 
Luogo:   C. S. “Pellegrino Sport” ( Via Capo del Salice– ALTAMURA (BA)) 
Data:  29/03/2023 (ore 19:30)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Tutela dei Minori” 
Relatore:  Marco Vito PELLEGRINO (Dirigente Responsabile) 
 
Società: A.S.D. PELLEGRINO SPORT 
Luogo:   C. S. “Pellegrino Sport” ( Via Capo del Salice– ALTAMURA (BA)) 
Data:  8/04/2023 (ore 19:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Vita sana in corpo sano” 
Relatore:   (Nutrizionista) 
 
Società: A.S.D. FOOTBALLITE ADELFIA 
Luogo:   Palazzetto dello Sport ( – ADELFIA (BA)) 
Data:  13/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Dogso e spa” 
Relatore:  Oronzo MEMOLA (Osservatore CRA) 
 
Società: A.S.D. VIRTUS PALESE CALCIO 
Luogo:   C. Com. “G. Lovero” (Via Tenente Ranieri – BARI-PALESE (BA)) 
Data:  17/04/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Il calcio e l’alimentazione” 
Relatore:  Dott.ssa Rosanna MILELLA (Nutrizionista) 
 
Società: A.S.D. PRO GIOVENTU’ NOICATTARO 
Luogo:   C.S. “Berardi PGN” (Via Incoronata – NOICATTARO (BA)) 
Data:  31/03/2023 (ore 18:30)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Intensità dell’allenamento nell’attività di base” 
Relatore:  Martino LITURRI ( Tecnico) 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 14 di 34 

 

 

 

  

Società: A.S.D. PRO GIOVENTU’ NOICATTARO 
Luogo:   C.S. “Berardi PGN” (Via Incoronata – NOICATTARO (BA)) 
Data:  17/04/2023 (ore 18:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Le regole del calcio a 11” 
Relatore:  Massimiliano ANTENORE (Rappresentante AIA) 
 
Società: S.S.D. ESPERIA MONOPOLI 
Luogo:   C.S. “San Francesco da Paola” (Via S.Francesco da Paola – MONOPOLI (BA)) 
Data:  30/03/2023 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         “Le dinamiche di una scuola calcio spiegate ai genitori ed atleti” 
Relatore:  Pietro COMETA 
 
Società: A.S.D. NICK CALCIO BARI 
Luogo:   C.S. “Nick World” (S.P. 183 n. 21– BARI-LOSETO (BA)) 
Data:  24/03/2023 (ore 17:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Le regole del gioco del calcio” 
Relatore:  Sergio Notariale (Tecnico) 
 

AUTORIZZAZIONE GARE AMICHEVOLI 
 
Oggetto: Amichevoli Nazionali 
 
US CITTA' DI PONTEDERA vs ASD INTESA SPORT CLUB BARI (Puglia) - Esordienti 1° anno - gara 1 
US CITTA' DI PONTEDERA vs ASD INTESA SPORT CLUB BARI (Puglia) - Esordienti 2° anno - gara 2 
 
Svolgimento il:   25/03/2023 ore 17.00 gara 1 - ore 18.30 gara 2 
Luogo di svolgimento:  Campo Sportivo Nuovo Marconcini Via Costituzione, 5 - Pontedera (PI) 
Categoria di Partecipazione:  Esordienti 1° anno - Esordienti 2° anno 
Organizzazione:    US Città di Pontedera 
 
La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico esaminata la richiesta inviata approva lo svolgimento delle gare in 
oggetto per quanto attiene alle modalità tecniche di svolgimento. 
 
Lo svolgimento delle gare è subordinato al rispetto del protocollo FIGC del 22/12/2022 u.s., versione 2 denominato 
“Indicazioni Generali per la pianificazione, organizzazione e gestione della stagione sportiva 2022/2023 
allenamenti, attività pre gara e gare finalizzate al contenimento della diffusione del contagio da COVID-19” 
reperibile sul sito www.figc.it 
 
La disputa delle gare non deve creare difficoltà allo svolgimento dell'attività ufficiale federale. In 
caso contrario, precedenza alle attività ufficiali. 
 
Oggetto: Amichevole Nazionale 
 
ASD POL VIRTUS RIFREDI vs ASD LEVANTE BITRITTO (Puglia) 
 
Svolgimento il:   07/04/2023 ore 17.30 
Luogo di svolgimento:  Campo "Madonnina del Grappa" Via Don Facibeni, 13 - Firenze 
Categoria di Partecipazione:  Under 14 
Organizzazione:    ASD POL. Virtus Rifredi 
 
 
La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico esaminata la richiesta inviata approva lo svolgimento della gara in 
oggetto per quanto attiene alle modalità tecniche di svolgimento. 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 15 di 34 

 

 

 

  

Lo svolgimento della gara è subordinato al rispetto del protocollo FIGC del 22/12/2022 u.s., versione 2 
denominato“Indicazioni Generali per la pianificazione,organizzazione e gestione della stagione sportiva 2022/2023 
allenamenti, attività pre gara e gare finalizzate al contenimento della diffusione del contagio da COVID-19” 
reperibile sul sito www.figc.it 
 
La disputa della gara non deve creare difficoltà allo svolgimento dell'attività ufficiale federale. In caso contrario, 
precedenza alle attività ufficiali 
 
 

AUTORIZZAZIONE TORNEI 
 
Torneo Internazionale:  Evolution Cup 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. FUTURA MARTINA 
Categoria di partecipazione:  Esordienti misti – Pulcini 2° anno  
Periodo di svolgimento:  11 Aprile 2023  
 
Torneo Regionale:  2° Memorial “Cav. Leonardo Sanguedolce” 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. FOOTBALL ACADEMY ANDRIA 
Categoria di partecipazione:  Esordienti 1° anno – Pulcini 1° anno – Primi calci 
Periodo di svolgimento:  26 Marzo 2023  
 
Torneo Provinciale:  1° Torneo Sales Sporting Dream 
Organizzato dalle Società:  POL.D. PGS DON BOSCO 
Categoria di partecipazione:  Pulcini misti - Primi calci  
Periodo di svolgimento:  26 Marzo 2023 
 
Torneo Provinciale:  Heal - Torneo per la fondazione Heal 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. SANTERAMO CALCIO 
Categoria di partecipazione:  Esordienti 2° anno 
Periodo di svolgimento:  01 Maggio 2023 
 
 

REVOCA AUTORIZZAZIONE TORNEI 
 
Torneo Internazionale:   Evolution Cup 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. EVOLUTION ALTAMURA 
Categoria di partecipazione:  Esordienti misti – Pulcini 2° anno 
Periodo di svolgimento:  11 Aprile 2023  
 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROV. L.N.D. DI BARI 
 

Proroga ISCRIZIONE TORNEI PRIMAVERILI 
 
Da lunedì 20 febbraio 2023 fino a giovedì 23 marzo 2023 si potranno effettuare le 
iscrizioni dei campionato Under 16 Allievi e Under 14 Giovanissimi (fascia B) ed ai Tornei 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 16 di 34 

 

 

 

  

Pulcini ed Esordienti, che saranno predisposte per mezzo della piattaforma on-line, 
presente all’interno dell’area riservata. 
 

• CAMPIONATO PROV. UNDER 16 ALLIEVI   cod. BA 
• CAMPIONATO PROV. UNDER 14 GIOVANISSIMI   cod. QA 

 
• TORNEO ESORDIENTI A 9 FASE PRIMAVERILE  cod. M/ 

 
• TORNEO PULCINI MISTI A 7 FASE PRIMAVERILE   cod. U1 

 
Anche per le suddette iscrizioni è opportuno ribadire che vale la stessa procedura di 
iscrizione con firma dematerializzata e pagamento, obbligatoriamente, da portafoglio 
elettronico, avendo cura di allegare la ricevuta dematerializzata creando l’apposito file per il 
download. 

 

Si precisa che all’atto dell’iscrizione, di tutte le compagini, si deve obbligatoriamente valorizzare la 
voce “ Richieste Varie” (rigo 4 del suddetto modulo) il nominato del dirigente responsabile corredato 
di contatto telefonico e qualora non sia stato indicato correttamente impianto, giorno ed orario in cui 
si desidera disputare la gare interne. 

 

DESIDERATE SOCIETÀ  
 
Si informano le Società Dipendenti che, per consentire alla scrivente segreteria di 
elaborare nei tempi previsti i calendari dei Campionati Provinciali Allievi Under 16 e 
Giovanissimi Under 14, le medesime dovranno inviare le proprie desiderate entro e non 
oltre lunedì 20 marzo 2023 per mezzo e-mail (cplnd.bari@figc.it). Le richieste inoltrate 
saranno prese in considerazione nei limiti organizzativi consentiti. Qualsiasi 
comunicazione effettuata oltre la data di scadenza indicata su questo Comunicato Ufficiale 
non sarà presa in esame.   
 
 

TERZA CATEGORIA 
 

 Eventuali anticipi e/o posticipi rispetto al calendario delle gare possono essere autorizzati dalla 
segreteria del Delegazione LND di Bari solo previo accordo tra le Società interessate DA 
COMUNICARE ENTRO E NON OLTRE IL MERCOLEDÌ CHE PRECEDE LA GARA per mezzo fax 
(080.5699024) o e-mail (cplnd.bari@figc.it) attraverso l’apposito modulo allegato al C.U. nr 11 del 
30/09/2022. 
 

mailto:cplnd.bari@figc.it


Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 17 di 34 

 

 

 

  

MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE 
 

 

PROGRAMMA GARE 
 
GIRONE A - 9 Giornata 

 
 
 

GIRONE A - 10 Giornata 

RISULTATI 
 
 

TERZA CATEGORIA 
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 16/03/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 19/03/2023 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  

OLIMPIA BITONTO TRANI R 01/04/2023 17:00 CAMPO COM "N.ROSSIELLO"E.A. BITONTO  
ACADEMY GIOVINAZZO TERRIBILE SOCCER R 02/04/2023 16:00 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  
AVANTI ALTAMURA MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. R 02/04/2023 11:00 CAMPO COMU "CAGNAZZI" * ALTAMURA  

EAGLES BISCEGLIE FULGOR MOLFETTA 2009 R 02/04/2023 11:00 CAMPO COMUN."F. DI LIDDO"E.AR BISCEGLIE  
INVICTUS LAM ACCADEMY SOCCER TRANI R 02/04/2023 14:30 C.C"S.DIOMEDE"ER.AR SENZ.PUBB. BARI (SAN PAOLO)  

KIDS CLUB CONVERSANO WARRIORS CALCIO BARI R 02/04/2023 16:00 CAMP COM."P.LORUSSO" ERB.ART.* CONVERSANO  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto  

FULGOR MOLFETTA 2009 ACADEMY GIOVINAZZO R 08/04/2023 16:00 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  

KIDS CLUB CONVERSANO SOCCER TRANI R 08/04/2023 16:00 CAMP COM."P.LORUSSO" ERB.ART.* CONVERSANO  
MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. OLIMPIA BITONTO R 08/04/2023 18:00 C.COM."B.PETRONE"ER.ART. MOLFETTA  

TERRIBILE SOCCER AVANTI ALTAMURA R 08/04/2023 16:00 CAMPO COM "N.ROSSIELLO"E.A. BITONTO  
TRANI INVICTUS LAM ACCADEMY R 08/04/2023 14:30 CAMPO COMUNALE TRANI TRANI  

WARRIORS CALCIO BARI EAGLES BISCEGLIE R 08/04/2023 14:30 CAMPO COMUNAL"SAN PIO" ER.AR. BARI (SAN PIO)  

GIRONE A - 4 Giornata - R 
INVICTUS LAM ACCADEMY - EAGLES BISCEGLIE 12 - 1   

 

GIRONE A - 7 Giornata - R 
ACADEMY GIOVINAZZO - TRANI 2 - 3   
AVANTI ALTAMURA - SOCCER TRANI 3 - 2   
EAGLES BISCEGLIE - MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. 0 - 6   
KIDS CLUB CONVERSANO - FULGOR MOLFETTA 2009 8 - 0   
(1) OLIMPIA BITONTO - INVICTUS LAM ACCADEMY 5 - 0   
WARRIORS CALCIO BARI - TERRIBILE SOCCER 2 - 2   
(1) - disputata il 18/03/2023 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 18 di 34 

 

 

 

  

GIUDICE SPORTIVO 
 

Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Bari, Avv. Giovanni Vincenti, assistito dal 
Rappresentante dell’A.I.A. Dr. Nicola Marzella, nella riunione del 21 febbraio 2023 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

TERZA CATEGORIA 
 

GARE DEL 18/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

ALIDORO NICOLA (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

LEVANTE FRANCESCO (INVICTUS LAM ACCADEMY)    RILIEVO LORENZO (OLIMPIA BITONTO)  
SCARAGGI DOMENICO (OLIMPIA BITONTO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

MILO DAVIDE (OLIMPIA BITONTO)        

GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 3/ 4/2023  

PAPAGNI SALVATORE (EAGLES BISCEGLIE)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 27/ 3/2023  

MAZZILLI LUIGI (SOCCER TRANI)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

CANALETTI CARMINE (SOCCER TRANI)        

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 19 di 34 

 

 

 

  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

KOUYATE IBRAHIM (TERRIBILE SOCCER)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

LA NOTTE MAURANTONIO (EAGLES BISCEGLIE)    SCARDIGNO DOMENICO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)  
MANFREDI BENITO 
FABIANO (WARRIORS CALCIO BARI)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

FARELLA ALBERTO (AVANTI ALTAMURA)    NINIVAGGI NICOLA (AVANTI ALTAMURA)  

CONVERSANO NICOLA (EAGLES BISCEGLIE)    ANGIONE VITO 
FRANCESCO (FULGOR MOLFETTA 2009)  

HAMED WALID KHALED HA (WARRIORS CALCIO BARI)        

AMMONIZIONE (VI INFR)  

FIORENTINO ANTONIO (ACADEMY GIOVINAZZO)    DINARDO ANDREA (AVANTI ALTAMURA)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

DORONZO DOMENICO (SOCCER TRANI)    PASQUADIBISCEGLIE 
FABIO (SOCCER TRANI)  

DE GIACOMO ANTONIO (TRANI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

TEDONE BIAGIO (ACADEMY GIOVINAZZO)    CALEFATO FLAVIO (TRANI)  
LAURORA DARIO (TRANI)    PANSINI PIERGIUSEPPE (TRANI)  
VOLPICELLA SAVERIO 
ANTONIO (WARRIORS CALCIO BARI)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

NICOLETTI ANGELO (AVANTI ALTAMURA)    DELL OLIO LUIGI (EAGLES BISCEGLIE)  
DI CEGLIE ANGELO (EAGLES BISCEGLIE)    CORMIO GIANCARLO (MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.)  
ALBANESE FABRIZIO (TRANI)        

 

MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE 
 

 
 Eventuali anticipi e/o posticipi rispetto al calendario delle gare possono essere autorizzati dalla 

segreteria del Delegazione LND di Bari solo previo accordo tra le Società interessate DA 
COMUNICARE ENTRO E NON OLTRE IL MERCOLEDÌ CHE PRECEDE LA GARA per mezzo fax 
(080.5699024) o e-mail (cplnd.bari@figc.it) attraverso l’apposito modulo allegato al C.U. nr 11 del 
30/09/2022. 

ALLIEVI UNDER 17  
 
 
 

mailto:cplnd.bari@figc.it


Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 20 di 34 

 

 

 

  

GIRONE B 

 
GIRONE C 

 
GIRONE E 

 
GIRONE F 

 
GIRONE G 

 
GIRONE I 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
 
GIRONE A 

 
GIRONE B 

 
GIRONE E 

 
 

GIRONE F 

 
GIRONE G 

 
 
 

 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R FORTITUDO A.D. AVANTI ALTAMURA 26/03/2023 16:00   
25/03/2023 5 R GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. PELLEGRINO SPORT C.5  16:00 17:00  

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R FOOTBALL ACQUAVIVA SILVIUM GRAVINA 26/03/2023 16:00   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 

26/03/2023 5 R VIRTUS LOCOROTONDO 1948 ATLETICO CASAMAXIMA  11:00 10:00 CAMPO COMUNALE CASAMASSIMA VIA 
ANGELO PENDE S.N. 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
30/03/2023 5 R VIRTUS PALESE CALCIO REAL OLIMPIA TERLIZZI *FCL* 26/03/2023 18:00   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
26/03/2023 5 R INVICTUS LAM ACCADEMY NOICATTARO 25/03/2023 09:00   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
22/03/2023 5 R FREE TIME AZZURRO sq.B *FCL* OLIMPIA BITONTO *FCL* 29/03/2023    

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
27/03/2023 4 R BARI S.P.A. *FCL* ARBORIS BELLI 1979  18:45   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
30/03/2023 5 R AVANTI ALTAMURA FORTITUDO A.D. 29/03/2023 16:00   
27/03/2023 5 R ACADEMY GRAVINA IN PUGLIA GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. 26/03/2023 17:30   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R ATLETICO CASAMAXIMA CALCIOMANIA  15:30   
02/04/2023 5 R ARCOBALENO TRIGGIANO LEVANTE ACADEMY 26/03/2023 10:00   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
27/03/2023 5 R BORGOROSSO MOLFETTA REAL OLIMPIA TERLIZZI 30/03/2023 18:30   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
27/03/2023 5 R BULLDOG CAPURSO INVICTUS LAM ACCADEMY 26/03/2023 16:00   



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 21 di 34 

 

 

 

  

GIOVANISSIMI UNDER 14  
 
GIRONE A 

 
GIRONE B 

 
GIRONE D 

 
 
 

PROGRAMMA GARE 
 
 
 

RINVIO GARA A DATA DA DESTINARSI 
 
Si comunica, alla Società dipendenti, che tale pratica a far data dal 1aprile 2017 non sarà 
più ammessa. Verranno prese in carico solo le richieste di variazione al calendario 
pubblicato settimanalmente, previo accordo di entrambe le compagini, SOLO se provviste 
di data ed ora del rinvio cosi come da modulistica allegata a questo Comunicato. 
 
All’uopo, si ribadisce che rinvii a data da destinarsi e variazioni non conformi alle 
disposizioni impartite non verranno accolte. 
   
 

FINALI PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE PROVINCIALE 
UNDER 17 - UNDER 15  

 
Accedono alle finali le prime otto classificate dei gironi eliminatori da “A” a “H” atteso che i restanti 
gironi dei campionati sono composti da squadre non facenti classifica, quindi escluse dalla fase 
finale. 
Le vincenti dei gironi, saranno accoppiate, secondo il seguente schema:  
 
 
 
 
 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R SPORTLANDIA ARBORIS BELLI 1979 29/03/2023    

30/03/2023 5 R FASANO ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 
26/03/2023 

16:00   

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R REAL OLIMPIA TERLIZZI OLIMPIA BITONTO  14:30  CAMPO COMUNALE PETRONE MOLFETTA 

Data Gara N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orig. Ora Var. Ora Orig. Impianto 
25/03/2023 5 R FREE TIME AZZURRO sq.B *FCL* PRO GIOVENTU NOICATTARO  18:00 19:00  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 22 di 34 

 

 

 

  

QUARTI di finale  
Gara “X” : VINCENTE GIRONE “A” – VINCENTE GIRONE “E”;  
Gara “Y” : VINCENTE GIRONE “B” – VINCENTE GIRONE “C”;  
Gara “Z” : VINCENTE GIRONE “D” – VINCENTE GIRONE “F”;  
Gara “W” : VINCENTE GIRONE “G” – VINCENTE GIRONE “H”.  
 
LUNEDì 27 MARZO P.V. presso la sede della Delegazione di Bari a partire dalle ore 16.00 per 
under 17 e alle 16.15 per l’under 15 verranno sorteggiate le Società e/o le Vincenti che 
disputeranno quattro gare di sola andata in casa. In caso di parità alla fine dei due tempi 
regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 15’-10’ ciascuno ed in caso di ulteriore 
parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le tre squadre 
vincenti, “X”, “Y” “Z” e “W”, disputeranno le semifinali. 
 
SEMIFINALE 
  
Gara “XX” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “X”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Y” 
Gara “YY” : VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “Z”   – VINCENTE QUARTO DI FINALE Gara “W”  
 
LUNEDì 27 MARZO P.V. presso la sede della Delegazione di Bari a partire dalle ore 16.00 per 
under 17 e alle 16.15 per l’under 15 verranno sorteggiate le Società e/o le Vincenti che 
disputeranno la gare di sola andata in casa. In caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, 
si effettueranno due tempi supplementari di 15’-10’ ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si 
procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. Le tre squadre vincenti, “XX” e 
“YY”, disputeranno la finale. 
 
 
FINALE PRIMO E SECONDO POSTO (tra le vincenti delle 
semifinali) 
La Finale per il primo e secondo posto si disputerà con gara di sola andata in campo stabilito a 
cura della Delegazione Provinciale FIGC di Bari. In caso di parità alla fine dei due tempi 
regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 15’-10’ ciascuno ed in caso di ulteriore 
parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 
 
Calendarizzazione gare: 
 
1-2 aprile 2023 eventuali gare di spareggio/quarti di finale 
8 aprile 2023 eventuali quarti di finale/semifinali 
15-16 aprile 2023 eventuali semifinale/finale 
24-25 aprile 2023 eventuale finale 
 
 

FINALI PER L’ASSEGNAZIONE DEL TITOLO DI CAMPIONE PROVINCIALE 
UNDER 14 

 
Accedono alle finali le prime otto classificate dei gironi eliminatori da “A” a “D”, atteso  
Le vincenti dei gironi, saranno accoppiate, secondo il seguente schema:  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 23 di 34 

 

 

 

  

 
SEMIFINALE 
Gara “X” : VINCENTE GIRONE “A” – VINCENTE GIRONE “D”;  
Gara “Y” : VINCENTE GIRONE “B” – VINCENTE GIRONE “C”;  
 
LUNEDì 27 MARZO P.V. presso la sede della Delegazione di Bari a partire dalle ore 16.30 
verranno sorteggiate le Società e/o le Vincenti che disputeranno la gare di sola andata in casa. In 
caso di parità alla fine dei due tempi regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 10’ 
ciascuno ed in caso di ulteriore parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le 
vigenti norme. Le tre squadre vincenti, “X”, “Y” disputeranno la finale. 
 
 
FINALE PRIMO E SECONDO POSTO (tra le vincenti delle 
semifinali) 
La Finale per il primo e secondo posto si disputerà con gara di sola andata in campo stabilito a 
cura della Delegazione Provinciale FIGC di Bari. In caso di parità alla fine dei due tempi 
regolamentari, si effettueranno due tempi supplementari di 10’ ciascuno ed in caso di ulteriore 
parità, si procederà all’esecuzione dei tiri di rigore secondo le vigenti norme. 
 
Calendarizzazione gare: 
 
1-2 aprile 2023 eventuali gare di spareggio/semifinali 
8 aprile 2023 eventuali semifinale/finale 
15-16 aprile 2023 eventuale finale 

RISULTATI 
 
 
 

ALLIEVI UNDER 17  
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 16/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 19/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

GIRONE F - 3 Giornata - R 
BORGOROSSO MOLFETTA - REAL OLIMPIA TERLIZZI 0 - 2   
VIRTUS PALESE CALCIO - ACADEMY GIOVINAZZO 5 - 2   

 

GIRONE I - 3 Giornata - R 
(1) FREE TIME AZZURRO sq.B - PASSEPARTOUT AURORA BARI 1 - 7   
(1) - disputata il 15/03/2023 

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
(1) KIDS CLUB CONVERSANO - ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 2 - 2   
POLIMNIA CALCIO - CALCIOMANIA 3 - 9   

GIRONE B - 4 Giornata - R 
(1) AVANTI ALTAMURA - AGON CLUB ALTAMURA - R 
(2) PELLEGRINO SPORT C.5 - FORTITUDO A.D. 4 - 1   



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 24 di 34 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
 
 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 20/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 15/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 19/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 
 
 
 

(1) - disputata il 21/03/2023 
 

(1) - disputata il 22/03/2023 
(2) - disputata il 21/03/2023 

 

GIRONE C - 4 Giornata - R 
ATLETICO ACQUAVIVA - FOOTBALL ACQUAVIVA 1 - 5   
(1) SILVIUM GRAVINA - FOOTBALL SANNICANDRO 3 - 3   
(1) - disputata il 18/03/2023 

 

GIRONE D - 4 Giornata - R 
(1) BITETTO - PALO FOOTBALL CLUB 1 - 4   
(1) SANTERAMO CALCIO - VIRTUS PALO 3 - 0   
(1) - disputata il 18/03/2023 

 

GIRONE E - 4 Giornata - R 
(1) ARCOBALENO TRIGGIANO - INTESA SPORT CLUB BARI 0 - 1   
ATLETICO CASAMAXIMA - NICASSIO 7 - 2   
(1) - disputata il 20/03/2023 

 

GIRONE F - 4 Giornata - R 
ATLETICO MOLFETTA - VIRTUS PALESE CALCIO 3 - 5   
(1) BORGOROSSO MOLFETTA - ACADEMY GIOVINAZZO - R 
(1) - da disputare il 23/03/2023 

 

GIRONE G - 4 Giornata - R 
(1) BULLDOG CAPURSO - INVICTUS LAM ACCADEMY 0 - 9   
NOICATTARO - PRO CALCIO BARI 2 - 11   
(1) - disputata il 20/03/2023 

 

GIRONE H - 4 Giornata - R 
FOOTBALLITE ADELFIA - FREE TIME AZZURRO 0 - 3   
PRO GIOVENTU NOICATTARO - BALSIGNANO SOCCER SCHOOL 6 - 0   

 

GIRONE I - 4 Giornata - R 
(1) OLIMPIA BITONTO - LEVANTE BITRITTO 4 - 2   
(2) PASSEPARTOUT AURORA 
BARI - IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B 6 - 1  

(3) PRO CALCIO BARI sq.B - FREE TIME AZZURRO sq.B - R 
(1) - disputata il 18/03/2023 
(2) - disputata il 22/03/2023 
(3) - da disputare il 23/03/2023 

 

GIRONE G - 5 Giornata - A 
OLIMPIA BITONTO - BRUNO SOCCER SCHOOL 1 - 1   

 

GIRONE G - 3 Giornata - R 
FESCA BARI - BRUNO SOCCER SCHOOL 1 - 3   

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
(1) BARI S.P.A. - ARBORIS BELLI 1979 - R 
(2) MONOSPOLIS - KIDS CLUB CONVERSANO 0 - 5   
NOCI AZZURRI 2006 - ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 0 - 3   
(1) - da disputare il 27/03/2023 
(2) - disputata il 20/03/2023 

 

GIRONE B - 4 Giornata - R 
FORTITUDO A.D. - ACADEMY GRAVINA IN PUGLIA 0 - 2   
(1) GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. - ACADEMY ALTAMURA 11 - 0   
(1) PELLEGRINO SPORT C.5 - AVANTI ALTAMURA 0 - 0   
(1) - disputata il 20/03/2023 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 25 di 34 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 20/03/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

GARE NON TERMINATE NORMALMENTE 
 
 

GIRONE C - 4 Giornata - R 
(1) ESPERIA FOOTBALL CLUB - DIMATEAM 0 - 7   
FOOTBALL ACQUAVIVA - ATLETICO ACQUAVIVA 2 - 1   
NEW FOOTBALL ACADEMY BARI - REAL OLIMPIA GRAVINA 5 - 2   
(1) - disputata il 21/03/2023 

 

GIRONE D - 4 Giornata - R 
BITETTO - SANTO STEFANO MODUGNO 5 - 1   
CALCIO PROMOTION - TORITTO 1 - 2   
(1) PALO FOOTBALL CLUB - NICASSIO 0 - 6   
(1) - disputata il 18/03/2023 

 

GIRONE E - 4 Giornata - R 
CALCIOMANIA - POLIMNIA CALCIO 3 - 1   
(1) LEVANTE ACADEMY - ATLETICO CASAMAXIMA 0 - 4   
(2) PRO GIOVENTU NOICATTARO - ARCOBALENO TRIGGIANO 5 - 5   
(1) - disputata il 18/03/2023 
(2) - disputata il 20/03/2023 

 

GIRONE F - 4 Giornata - R 
ACADEMY GIOVINAZZO - BORGOROSSO MOLFETTA 7 - 2   
(1) REAL OLIMPIA TERLIZZI - ATLETICO MOLFETTA sq.B - R 
VIRTUS PALO - ATLETICO MOLFETTA 0 - 1   
(1) - disputata il 23/03/2023 

 

GIRONE G - 4 Giornata - R 
(1) INVICTUS LAM ACCADEMY - BRUNO SOCCER SCHOOL 2 - 0   
OLIMPIA BITONTO - FESCA BARI 0 - 2   
WONDERFUL BARI S.SPIRITO - BULLDOG CAPURSO 0 - 2   
(1) - disputata il 18/03/2023 

 

GIRONE H - 4 Giornata - R 
FOOTBALLITE ADELFIA - PASSEPARTOUT AURORA BARI 3 - 1   
FREE TIME AZZURRO - BALSIGNANO SOCCER SCHOOL 0 - 2   

 

GIRONE I - 4 Giornata - R 
(1) AGON CLUB ALTAMURA - PELLEGRINO SPORT C.5 sq.B 1 - 0  

(2) BARI S.P.A. sq.B - SANTERAMO CALCIO - R 
LEVANTE BITRITTO - NICK CALCIO BARI 0 - 2   
(1) - disputata il 22/03/2023 
(2) - disputata il 23/03/2023 

 

GIRONE L - 4 Giornata - R 
(1) IST. DI CAGNO ABBRESCsq.B - KIDS CLUB CONVERSANO sq.B 11 - 0   
(2) PRO CALCIO BARI - VIRTUS PALESE CALCIO 1 - 6   
(1) - disputata il 20/03/2023 
(2) - disputata il 21/03/2023 

 

GIRONE C - 3 Giornata - R 
TORITTO sq.B - REAL OLIMPIA GRAVINA 2 - 3   

 

GIRONE A - 4 Giornata - R 
(1) ACCADEMIA CALCIO 
MONOPOLI - LA QUERCIA - R 

(2) ARBORIS BELLI 1979 - FASANO 0 - 2   
(1) - da disputare il 23/03/2023 
(2) - disputata il 18/03/2023 

 

GIRONE B - 4 Giornata - R 
OLIMPIA BITONTO - LEVANTE AZZURRO S.R.L. 2 - 10   
TORITTO - REAL OLIMPIA TERLIZZI 1 - 3   

 

GIRONE C - 4 Giornata - R 
(1) AVANTI ALTAMURA - TORITTO sq.B 2 - 7   
FOOTBALL CLUB SANTERAMO - REAL OLIMPIA GRAVINA 8 - 5   
(1) - disputata il 19/03/2023 

 

GIRONE D - 4 Giornata - R 
(1) INTESA SPORT CLUB BARI - FREE TIME AZZURRO sq.B - R 
(2) PRO GIOVENTU NOICATTARO - PRO CALCIO BARI 1 - 0   
(1) - da disputare il 23/03/2023 
(2) - disputata il 19/03/2023 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 26 di 34 

 

 

 

  

ALLIEVI UNDER 17 
 
GIRONE   B  4/R  22-03-23 AVANTI ALTAMURA             AGON CLUB ALTAMURA                R 
GIRONE   C  3/R  29-03-23 FOOTBALL SANNICANDRO        ATLETICO ACQUAVIVA                K 
GIRONE   E  2/A  22-03-23 INTESA SPORT CLUB BARI      VIRTUS LOCOROTONDO 1948           P 
GIRONE   F  4/R  23-03-23 BORGOROSSO MOLFETTA         ACADEMY GIOVINAZZO                R 
GIRONE   G  2/R  22-03-23 NOICATTARO                  WONDERFUL BARI S.SPIRITO          K 
GIRONE   I  1/A  05-04-23 PASSEPARTOUT AURORA BARI    OLIMPIA BITONTO                   K 
            3/A  02-04-23 PRO CALCIO BARI      sq.B   OLIMPIA BITONTO                   K 
            4/R  23-03-23 PRO CALCIO BARI      sq.B   FREE TIME AZZURRO    sq.B      R 
 
 GIOVANISSIMI UNDER 15 
 
GIRONE   A  4/R  27-03-23 BARI S.P.A.                 ARBORIS BELLI 1979                R 
GIRONE   F  4/R  23-03-23 REAL OLIMPIA TERLIZZI       ATLETICO MOLFETTA    sq.B         R 
GIRONE   G  2/R  23-03-23 BRUNO SOCCER SCHOOL         BULLDOG CAPURSO                   K 
GIRONE   I  4/R  23-03-23 BARI S.P.A.          sq.B   SANTERAMO CALCIO                  R 
 
GIOVANISSIMI UNDER 14 
 
GIRONE   A  4/R  23-03-23 ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI   LA QUERCIA                        R 
GIRONE   B  1/A  05-04-23 LEVANTE AZZURRO S.R.L.      TORITTO                           K 
            3/R  23-03-23 REAL OLIMPIA TERLIZZI       FREE TIME AZZURRO                 K 
GIRONE   D  4/R  23-03-23 INTESA SPORT CLUB BARI      FREE TIME AZZURRO    sq.B         R 
 
 
 
LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO 
CODICE DESCRIZIONE 
A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO 
B SOSPESA PRIMO TEMPO 
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI 
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE 
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI 
I SOSPESA SECONDO TEMPO 
K RECUPERO PROGRAMMATO 
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO 
N GARA REGOLARE 
R RAPPORTO NON PERVENUTO 
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G. 
W GARA RINVIATA PER ACCORDO 
P POSTICIPO 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 

Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Bari, Avv. Giovanni Vincenti, assistito dal 
Rappresentante dell’A.I.A. Dr. Nicola Marzella, nella riunione del 21 marzo 2023 ha adottato le 
seguenti decisioni: 

ALLIEVI UNDER 17  
GARE DEL 18/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 27 di 34 

 

 

 

  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

POTITO TOMMASO (SILVIUM GRAVINA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

LOIZZO GIANVITO (SILVIUM GRAVINA)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

MINERVA ARCANGELO (PALO FOOTBALL CLUB)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

BARILE GIUSEPPE (OLIMPIA BITONTO)    MERCURIO MATTIA (OLIMPIA BITONTO)  
MAGNO LORENZO (PALO FOOTBALL CLUB)    SCARANO ANTONIO (VIRTUS PALO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

MATJANI MUSTAFA (FOOTBALL SANNICANDRO)    SLESIO FRANCESCO (LEVANTE BITRITTO)  
DEZIO CHRISTIAN (SANTERAMO CALCIO)    CRISTALLO IGNAZIO (SILVIUM GRAVINA)  

GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

LENOTTI ARMANDO (FOOTBALL ACQUAVIVA)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

BEU FABIO (CALCIOMANIA)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

FERRARESE DANILO (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)    BENEDETTI ANTONELLO (POLIMNIA CALCIO)  

LOFOCO FABIO (PRO CALCIO BARI)    SALVATORE EMILIO (VIRTUS PALESE CALCIO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DE BARI GIOVANNI MARCO (ATLETICO MOLFETTA)    DE BARI LUCA (ATLETICO MOLFETTA)  
COLANINNO CLAUDIO (FOOTBALL ACQUAVIVA)    COSTANTINI FRANCESCO (FOOTBALLITE ADELFIA)  
LUISI VITODONATO (FOOTBALLITE ADELFIA)    GADALETA MICHELE (NICASSIO)  
PAPARELLA MATTIA (NICASSIO)    DE DONATO NICOLA (POLIMNIA CALCIO)  
PALMISANO FRANCESCO (POLIMNIA CALCIO)    CASADIBARI MATTIA (VIRTUS PALESE CALCIO)  

 

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 28 di 34 

 

 

 

  

GARE DEL 20/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CICINELLI MATTIA (ARCOBALENO TRIGGIANO)    CURLO GIANVITO (ARCOBALENO TRIGGIANO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

LINCIANO ANTONIO (ARCOBALENO TRIGGIANO)    DE PALO FRANCESCO (BULLDOG CAPURSO)  
PETRONE FRANCESCO (INTESA SPORT CLUB BARI)        

GARE DEL 21/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

MANZARI PAOLO (KIDS CLUB CONVERSANO)    COLONNA FRANCESCO 
PIO (PELLEGRINO SPORT C.5)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

RIZZI CHRISTIAN (ACCADEMIA CALCIO 
MONOPOLI)    PASQUALINI ANTONIO (KIDS CLUB CONVERSANO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GATTO UMBERTO (FORTITUDO A.D.)    SAVINO NICOLA SILVANO (KIDS CLUB CONVERSANO)  

 

GIOVANISSIMI UNDER 15  
GARE DEL 12/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BOIDO VALENTINO (IST. DI CAGNO ABBRESCIA)    MAGRADZE SABA (IST. DI CAGNO ABBRESCIA)  

GARE DEL 18/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 29 di 34 

 

 

 

  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BARBERA NICOLA (INVICTUS LAM ACCADEMY)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

ZAMARA MICHELANGELO (ATLETICO CASAMAXIMA)    AMERUOSO VITO (PALO FOOTBALL CLUB)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

GRITTANI GABRIELE (BRUNO SOCCER SCHOOL)    CIRILLO LUIGI (LEVANTE ACADEMY)  
PARTIPILO MATTIA (NICASSIO)        

GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

SCAGLIOLA COSTANTINO (SANTO STEFANO MODUGNO)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA FINO AL 31/ 3/2023  

DE CEGLIA GIOVANNI (BORGOROSSO MOLFETTA)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

PORCELLI GIUSEPPE (ATLETICO MOLFETTA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CAFAGNO ROBERTO (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

VENTURA FABRIZIO (ATLETICO ACQUAVIVA)    CALIA SAMUEL (BALSIGNANO SOCCER 
SCHOOL)  

VENTOLA CHRISTIAN (FOOTBALLITE ADELFIA)    LIPPOLIS ALESSIO (REAL OLIMPIA GRAVINA)  
BENVENUTO MICHELE (TORITTO)    MERCURIO ANTONIO (TORITTO)  

AMMONIZIONE (II INFR)  

MARINELLI LORENZO (ATLETICO ACQUAVIVA)    ARGENTIERI DOMENICO (CALCIO PROMOTION)  

GENTILE GIUSEPPE (CALCIO PROMOTION)    LOGGIONE FRANCESCO 
SAVER (FESCA BARI)  

SMALDINI FRANCESCO (FOOTBALLITE ADELFIA)    IGNOMERIELLO VITO (NEW FOOTBALL ACADEMY 
BARI)  

PORTOGHESE DOMENICO (PASSEPARTOUT AURORA 
BARI)    LORUSSO ALESSIO (SANTO STEFANO MODUGNO)  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 30 di 34 

 

 

 

  

MASTRORILLO GIOVANNI (WONDERFUL BARI S.SPIRITO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

GIOVINAZZO LORENZO (ATLETICO ACQUAVIVA)    SANTARINI SAMUELE (ATLETICO ACQUAVIVA)  
DE CEGLIA RICCARDO (BORGOROSSO MOLFETTA)    PANNARALE MICHELE (BULLDOG CAPURSO)  
CASTELLINO DONATO (CALCIO PROMOTION)    METUSHI NIKI (CALCIO PROMOTION)  
ARTELLIS FILIPPO (FOOTBALL ACQUAVIVA)    BELNOME MICHELE (FOOTBALL ACQUAVIVA)  
MARCHITELLI 
ALESSANDRO (FOOTBALLITE ADELFIA)    DE MANGO DOMENICO (FREE TIME AZZURRO)  

GRIMALDI EMANUELE (NEW FOOTBALL ACADEMY 
BARI)    MONNO KARIM (NEW FOOTBALL ACADEMY 

BARI)  
IEVA MATTIA (SANTO STEFANO MODUGNO)    FATTIZZI DONATO (TORITTO)  
VINCI EMILIO (TORITTO)    VIOLANTE FRANCESCO (TORITTO)  
CAFAGNA PIERLUCA (VIRTUS PALO)    DATTOLICO GIUSEPPE (VIRTUS PALO)  

GARE DEL 20/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DE GREGORIO MATTIA (KIDS CLUB CONVERSANO)    DE NICOLO GABRIELE (KIDS CLUB CONVERSANO)  
DESIMONE PAOLO (MONOSPOLIS)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

MIULLI GIACOMO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

FIUME CHRISTIAN (MONOSPOLIS)    MONTI GIOVANNI (PRO GIOVENTU NOICATTARO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

LOPRIENO CHRISTIAN (ARCOBALENO TRIGGIANO)    MILEO MAURIZIO (ARCOBALENO TRIGGIANO)  
CASIELLO LORENZO (AVANTI ALTAMURA)    TRAETTA DOMENICO (AVANTI ALTAMURA)  
BERARDI ALESSANDRO (KIDS CLUB CONVERSANO)    COLETTA DARIO (OLIMPIA BITONTO)  
PELLEGRINO PASQUALE (PELLEGRINO SPORT C.5)    TAFUNI MATTEO (PELLEGRINO SPORT C.5)  

GARE DEL 21/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 25,00 ESPERIA FOOTBALL CLUB  
assenza forza pubblica sostitutiva  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 31 di 34 

 

 

 

  

PORFIDO GIUSEPPE VITO (ESPERIA FOOTBALL CLUB)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

ANGIOLA ROCCO (DIMATEAM)        

 

GIOVANISSIMI UNDER 14  
GARE DEL 18/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMONIZIONE E DIFFIDA  

ARBORIS BELLI 1979  
assenza f.p.s.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CARBOTTI EMILIANO (FASANO)    DI TOMA ALESSANDRO (FASANO)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

CARRIERI FRANCESCO (FASANO)        

GARE DEL 19/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

CARRETTA EVANGELISTA (AVANTI ALTAMURA)    SANTERAMO ALESSANDRO (AVANTI ALTAMURA)  

DAMBROGIO DAVID (PRO CALCIO BARI)    BIANCOFIORE GHEORGHE 
MICHEL (PRO GIOVENTU NOICATTARO)  

DI FINO CRISTIAN (PRO GIOVENTU NOICATTARO)    LATTANZIO DAVIDE (PRO GIOVENTU NOICATTARO)  
TAGARELLI ALESSIO (PRO GIOVENTU NOICATTARO)        

GARE DEL 20/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

 



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 32 di 34 

 

 

 

  

AMMONIZIONE (II INFR)  

VITUCCI ANGELO DANILO (TORITTO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

PELLEGRINI DONATO (LEVANTE AZZURRO S.R.L.)    CARDANO IGNAZIO (REAL OLIMPIA GRAVINA)  
GRAVINA SAVERIO 
FRANCES (REAL OLIMPIA GRAVINA)    SANNA ALESSIO (TORITTO)  

GARE DEL 21/ 3/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

D ANTONIO CIRO 
ALESSANDRO (REAL OLIMPIA GRAVINA)        

 

 

TORNEO #GRASSROOTS CHALLENGE 
CATEGORIA PULCINI 

STAGIONE SPORTIVA 2022/2023 
 
Lo scopo di questo nuovo progetto tecnico che vi presentiamo è quello di fornire una serie di opportunità di 
confronto che si diversificano di volta in volta con l’obiettivo comune di favorire la crescita dei giovani 
calciatori che con passione frequentano le Scuole di Calcio e con tanto impegno cercano di superare i propri 
limiti migliorando le proprie abilità. Allo stesso tempo, come avviene ormai dagli inizi dell’attività presentata 
come “Sei Bravo a… Scuola di Calcio”, il Settore Giovanile e Scolastico, insieme al Settore Tecnico, intende 
fornire ai tecnici impegnati nella categoria Pulcini una serie di strumenti tecnici e didattici legati al 
Programma di Sviluppo Territoriale che è stato lanciato proprio quest’anno per condividere un modello di 
riferimento nel territorio, grazie anche alla diffusione del Programma Formativo dei Centri Federali Territoriali 
applicato all’Attività di Base. 
 
Il programma intende valorizzare anche il percorso educativo delle società, promuovendo il valore del Fair 
Play e, contestualmente, coinvolgendo i genitori ad essere parte integrante del confronto, dove il sostegno 
che loro stessi forniranno ai propri figli si traduce in punteggi assegnati alla squadra. 
 
Nell’organizzazione dei confronti ci siamo preoccupati di rendere semplice l’organizzazione, utilizzando 
pochi attrezzi, senza dover spostare nulla di impegnativo, lasciando quindi più spazio possibile in termini di 
tempo al divertimento dei bambini, al loro impegno in campo, con sfide continue e pochi, limitati, momenti di 
pausa. 
I giovani calciatori coinvolti avranno la possibilità di confrontarsi attraverso la modalità di gioco 7c7, modello 
di riferimento per la categoria Pulcini, e sarà preceduta da una rapida competizione che mette in rilievo le 
abilità dei singoli giocatori, e le capacità di collaborare per trovare nuove e diversificate soluzioni nel modello 
di gioco 3c3, che sta prendendo sempre più spazio nel panorama delle attività proposte nell’attività giovanile. 
Nell’attività che ora andremo ad illustrare, Evoluzione dell’ormai noto “Sei Bravo a… Scuola di Calcio”, le 
squadre si confronteranno in due diverse modalità che per questa stagione sportiva, si sintetizzano in:  



Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 33 di 34 

 

 

 

  

1) Partita 3c3 in situazione semplificata (3c3 in costruzione) 
2) Giochi di tecnica (calcio forte) 
3) Partite 7c7 (2 tempi da 10 minuti l’uno) 
4) Graduatoria Partecipazione e Fair Play 
 
In allegato al presente comunicato calendari definitivi 2^ Fase Torneo Pulcini #Grassroots Challenge della 
provincia di Bari e in riferimento a quanto pubblicato facciamo presente che: 
 

• I raggruppamenti previsti secondo le date indicate, non potranno essere spostati, se non nella 
stessa settimana, previa richiesta approvata di questo Comitato; 

• In caso di mancata presentazione ad un raggruppamento previsto, di una società, saranno adottati i 
provvedimenti previsti dai Comunicati Ufficiali FIGC-SGS; 

• Il referto gara dovrà essere inviato entro le 48 ore successive allo svolgimento del raggruppamento 
alla mail base.pugliasgs@figc.it 

• La finale Provinciale per la determina delle partecipanti alla finale regionale, sarà disputata venerdi 
28 Aprile 2023. 

 
 
 
 
 

ATTIVITA’ DI BASE 
 

Allegato al presente comunicato la seconda fase dei tornei: 

“PRIMI CALCI“ e “PICCOLI AMICI“  

 

CORTE SPORTIVA DI APPELLO 
 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale, presieduta dall’Avv. Angelo Maria ROMANO, con la 
partecipazione dell’Avv. Livio COSTANTINO (Relatore) e dell’Avv. Ilaria TORNESELLO (Componente), 
dell’Avv. Raffaele DRIMACO (Rappresentante AIA) e del Sig. Giuseppe SFORZA (Segretario), nella 
riunione del 20 Marzo 2023, ha adottato il seguente provvedimento: 
 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI BARI 
CAMPIONATO TERZA CATEGORIA 
 
Gara: A.S.D. MOLFETTA SPORTIVA 1917 – A.S.D. TERRIBILE SOCCER del 25/02/2023 (Reclamo della 
società A.S.D. MOLFETTA SPORTIVA 1917 in opposizione alla decisione del Giudice Sportivo 
Territoriale della Delegazione Provinciale di Bari di cui al Comunicato Ufficiale n. 36 del 02/03/2023 
della Delegazione Provinciale di Bari. 
 
Esaminati gli atti ufficiali di gara; 
letto il reclamo innanzi indicato; 

mailto:base.pugliasgs@figc.it


Comunicato Ufficiale n. 39 – pag. 34 di 34 

 

 

 

  

 
DELIBERA 

   
1) di accogliere parzialmente il reclamo proposto dal sig. Giovanni Porta e, per l’effetto, di rideterminare la 

sanzione a suo carico nell’inibizione fino al 30/06/2024; 
2) di non addebitare la relativa tassa stante il parziale accoglimento del reclamo. 

 
Ordina la comunicazione del dispositivo alla parte a mezzo posta elettronica certificata, a cura della 
Segreteria. 
Deposito della motivazione riservata nei termini ex art. 78 C.G.S. 
 
Il Relatore       Il Presidente 
Livio COSTANTINO      Angelo Maria ROMANO 
 
Depositato in data 20 Marzo 2023 
 
Il Segretario 
Giuseppe SFORZA 

 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:  UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 
 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questa Delegazione 
entro e non oltre il 3/04/2023. 
 
 
 

***************** 
L’intero Comunicato Ufficiale di questa Delegazione Provinciale, è consultabile ed estraibile in 
copia dal seguente sito internet:  

http://www.lndpuglia.it/index.php/it/comunicati-ufficiali/delegazione-di-bari 
 
PUBBLICATO IN BARI  ED AFFISSO ALL'ALBO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE  
IL 23 marzo 2023. 
 

IL SEGRETARIO IL DELEGATO PROVINCIALE 
f.to Pierfrancesco     DE NICOLO’ f.to  Emanuele ZONNO 

 

http://www.lndpuglia.it/index.php/it/comunicati-ufficiali/delegazione-di-bari


GIRONE "1" DIRIGENTE Referente Telefono Indirizzo Località

1 INVICTUS LAM CARNIMEO DOMENICO 3388196361 VIA VERDI, 14 MODUGNO

2 ACADEMY GIOVINAZZO CASADIBARI GIUSEPPE 3455016685 CONTRADA ZURLO GIOVINAZZO

3 LEVANTE AZZURRO SANNICANDRO CLAUDIO 3483833568 PROL. VIA CALDAROLA TANG.SUD BA BARI

Ora

LEVANTE AZZURRO ACADEMY GIOVINAZZO

INVICTUS LAM ACADEMY GIOVINAZZO

LEVANTE AZZURRO INVICTUS LAM

Ora

INVICTUS LAM LEVANTE AZZURRO

ACADEMY GIOVINAZZO LEVANTE AZZURRO

INVICTUS LAM ACADEMY GIOVINAZZO

Ora

ACADEMY GIOVINAZZO INVICTUS LAM

INVICTUS LAM LEVANTE AZZURRO

ACADEMY GIOVINAZZO LEVANTE AZZURRO

2^ Giornata - INVICTUS LAM Settimana dal 1/04 al 14/04

TORNEO PULCINI #GRASSROOTS CHALLENGE 2023 - GIRONE "1"

Campo di gioco

C.S. ORATORIO

C.S. FREE TIME

C,S, LEVANTE SPORT CENTER

1^ Giornata - LEVANTE AZZURRO Settimana dal 25/03 al 31/03

Mercoledi 29 Marzo 2023 17.00

riguardanti il giorno, l'orario e l'inversione di campo di gioco, dovranno essere CONCORDATI tra le Società interessate e comunicare la variazione a base.pugliasgs@figc.it

Domenica 2 Aprile 2023 10.00

3^ Giornata - USD ACADEMY GIOVINAZZO Settimana dal 15/04 al 21/04

Mercoledi 19 Aprile 2023 17.00

La società evidenziata in verde nelle giornate ospita il raggruppamento e organizza le fasi di gioco.

I referti dovranno essere  inviati il giorno successivo al raggruppamento effettuato a base.pugliasgs@figc.it

Le due fasi saranno le seguenti: - 1^ fase situazione semplificata (3vs3 in Costruzione) e gioco di tecnica (Calcio forte) da 6' per 2 tempi - 2^ fase con 2 tempi partita 7vs7 da 10' 

VARIAZIONI GARA.

Considerato il carattere Ludico-Motorio e Promozionale, delle gare di raggruppamento riferite ai Tornei dell'Attività di Base, l'inversione del campo di gioco, gli anticipi e/o posticipi di gara



GIRONE "2" DIRIGENTE Referente Telefono Indirizzo Località

1 VIRTUS PALESE ZACCARO ANGELO 3339392576 VIA T. RANIERI S.N. BARI

2 OLIMPIA BITONTO CAPRIGLIONE ANGELO 3920094530 VIA DELLE FORNACI BITONTO

3 REAL OLIMPIA TERLIZZI VINO MICHELE 3667297412 VIA CAMPO SPORTIVO TERLIZZI

Ora

VIRTUS PALESE REAL OLIMPIA TERLIZZI

REAL OLIMPIA TERLIZZI OLIMPIA BITONTO

VIRTUS PALESE OLIMPIA BITONTO

Ora

REAL OLIMPIA TERLIZZI OLIMPIA BITONTO

OLIMPIA BITONTO VIRTUS PALESE

REAL OLIMPIA TERLIZZI VIRTUS PALESE

Ora

OLIMPIA BITONTO VIRTUS PALESE

VIRTUS PALESE REAL OLIMPIA TERLIZZI

OLIMPIA BITONTO REAL OLIMPIA TERLIZZI

riguardanti il giorno, l'orario e l'inversione di campo di gioco, dovranno essere CONCORDATI tra le Società interessate e comunicare la variazione a base.pugliasgs@figc.it

Mercoledi 5 Aprile 2023 17.00

3^ Giornata - USD OLIMPIA BITONTO Settimana dal 15/04 al 21/04

Lunedi 17 Aprile 2023 15.00

La società evidenziata in verde nelle giornate ospita il raggruppamento e organizza le fasi di gioco.

I referti dovranno essere  inviati il giorno successivo al raggruppamento effettuato a base.pugliasgs@figc.it

Le due fasi saranno le seguenti: - 1^ fase situazione semplificata (3vs3 in Costruzione) e gioco di tecnica (Calcio forte) da 6' per 2 tempi - 2^ fase con 2 tempi partita 7vs7 da 10' 

VARIAZIONI GARA.

Considerato il carattere Ludico-Motorio e Promozionale, delle gare di raggruppamento riferite ai Tornei dell'Attività di Base, l'inversione del campo di gioco, gli anticipi e/o posticipi di gara

2^ Giornata - REAL OLIMPIA TERLIZZI Settimana dal 1/04 al 14/04

TORNEO PULCINI #GRASSROOTS CHALLENGE 2023 - GIRONE "2"

Campo di gioco

CAMPO COMUNALE G. LOVERO

C.S. MANCINI SPORT VILLAGE

C. COMUNALE TERLIZZI

1^ Giornata - VIRTUS PALESE Settimana dal 25/03 al 31/03

Lunedi 27 Marzo 2023 17.00



GIRONE "3" DIRIGENTE Referente Telefono Indirizzo Località

1 INTESA SPORT CLUB LIVOLSI DANIELE 3920705483 VIA SUGLIA, 43 BARI

2 PRO CALCIO DE TOMA ORONZO 3398784286 STRADA SANTA CATERINA BARI
3 TORITTO CAVALLUZZI VITO 3498442021 VIA LAGO VECCHIO N.C. TORITTO

Ora

INTESA SPORT CLUB PRO CALCIO

PRO CALCIO TORITTO

INTESA SPORT CLUB TORITTO

Ora

PRO CALCIO INTESA SPORT CLUB

INTESA SPORT CLUB TORITTO

PRO CALCIO TORITTO

Ora

TORITTO PRO CALCIO

PRO CALCIO INTESA SPORT CLUB

TORITTO INTESA SPORT CLUB

riguardanti il giorno, l'orario e l'inversione di campo di gioco, dovranno essere CONCORDATI tra le Società interessate e comunicare la variazione a base.pugliasgs@figc.it

Mercoledi 5 Aprile 2023 17.30

3^ Giornata - TORITTO Settimana dal 15/04 al 21/04

Mercoledi 19 Aprile 2023 17.15

La società evidenziata in verde nelle giornate ospita il raggruppamento e organizza le fasi di gioco.

I referti dovranno essere  inviati il giorno successivo al raggruppamento effettuato a base.pugliasgs@figc.it

Le due fasi saranno le seguenti: - 1^ fase situazione semplificata (3vs3 in Costruzione) e gioco di tecnica (Calcio forte) da 6' per 2 tempi - 2^ fase con 2 tempi partita 7vs7 da 10' 

VARIAZIONI GARA.

Considerato il carattere Ludico-Motorio e Promozionale, delle gare di raggruppamento riferite ai Tornei dell'Attività di Base, l'inversione del campo di gioco, gli anticipi e/o posticipi di gara

2^ Giornata - PRO CALCIO Settimana dal 1/04 al 14/04

TORNEO PULCINI #GRASSROOTS CHALLENGE 2023 - GIRONE "3"

Campo di gioco

CAMPO INTESA

C.S. M2 GOAL
C.C. "MICHELE MORGESE"

1^ Giornata - INTESA SPORT CLUB BARI Settimana dal 25/03 al 31/03

Martedi 28 Marzo 2023                                                         
Campo Comunale TORITTO "Michele Morgese"

17.30



GIRONE "4" DIRIGENTE Referente Telefono Indirizzo Località

1 AVANTI ALTAMURA LOIUDICE ORONZO 3339585594 VIA BARI ALTAMURA

2 ESPERIA MONOPOLI COMETA PIETRO 3669387484 VIA SAN FRANCESCO DA PAOLA MONOPOLI

3 KIDS CLUB BARISONZO MARCO 3282060797 VIA PADRE MICHELE ACCOLTI GIL CONVERSANO

Ora

ESPERIA MONOPOLI AVANTI ALTAMURA

AVANTI ALTAMURA KIDS CLUB

ESPERIA MONOPOLI KIDS CLUB

Ora

AVANTI ALTAMURA ESPERIA MONOPOLI

ESPERIA MONOPOLI KIDS CLUB

AVANTI ALTAMURA KIDS CLUB

Ora

KIDS CLUB AVANTI ALTAMURA

AVANTI ALTAMURA ESPERIA MONOPOLI

KIDS CLUB ESPERIA MONOPOLI

riguardanti il giorno, l'orario e l'inversione di campo di gioco, dovranno essere CONCORDATI tra le Società interessate e comunicare la variazione a base.pugliasgs@figc.it

Giovedi 13 Aprile 2023 16.00

3^ Giornata - KIDS CLUB Settimana dal 15/04 al 21/04

Giovedi 20 Aprile 2023 16.00

La società evidenziata in verde nelle giornate ospita il raggruppamento e organizza le fasi di gioco.

I referti dovranno essere  inviati il giorno successivo al raggruppamento effettuato a base.pugliasgs@figc.it

Le due fasi saranno le seguenti: - 1^ fase situazione semplificata (3vs3 in Costruzione) e gioco di tecnica (Calcio forte) da 6' per 2 tempi - 2^ fase con 2 tempi partita 7vs7 da 10' 

VARIAZIONI GARA.

Considerato il carattere Ludico-Motorio e Promozionale, delle gare di raggruppamento riferite ai Tornei dell'Attività di Base, l'inversione del campo di gioco, gli anticipi e/o posticipi di gara

2^ Giornata - AVANTI ALTAMURA Settimana dal 1/04 al 14/04

TORNEO PULCINI #GRASSROOTS CHALLENGE 2023 - GIRONE "4"

Campo di gioco

C.S. COUNTRY CLUB

C.S. S. FRANCESCO DA PAOLA

C.COM. PEPPINO LORUSSO

1^ Giornata - ESPERIA MONOPOLI Settimana dal 25/03 al 31/03

Mercoledi 29 Marzo 2023 16.30



ATTIVITA’ DI BASE 
 
RISERVATO ALLA CATEGORIA “PRIMI CALCI“  
 

Anno 2014-2015 (possono giocare giovani di 6 anni compiuti,nati nel 2016 (cfr. C.U. N° 1) 
La gestione della giornate sarà demandata alle varie Società formanti il raggruppamento; 
tutte le Società partecipanti, comunque, dovranno fornire supporto operativo per la buona riuscita della manifestazione nel  verificare, 
mediante regolare appello, che tutti i partecipanti siano muniti del tesserino assicurativo FIGC; 
Le Società si incontreranno , definiti dalla scrivente in qualità di Delegato Provinciale Bari,  
su un campo messo a disposizione da una delle Società facenti parte del raggruppamento in questione; verranno svolte attività 
ludico-motorie e di mini-incontri.  
Quindi in ogni giornata si dovranno disputare le seguenti due attività: 
Gioco partita  4:4 o 5:5 
Formula: confronto – partita Triangolare / Quadrangolare 
Numero di bambini: minimo 8 – massimo 12 in elenco distinta e con relativo Tesserino. 
Limiti di età: possono prendere parte all’attività i calciatori nati nell’anno 2014/2015 (possibilità di inserire nati nel 2016 che abbiano 
compiuto il 6° anno di età).  
Sarà sempre cura della Società ospitante, nel caso si evidenziassero problemi sull’utilizzo degli impianti il giorno indicato, prendere 
direttamente accordi con le altre Società e definire la data di effettuazione della manifestazione (singola giornata).  
 
SQUADRE ISCRITTE                                                      PRIMI CALCI                       Gironi 
                                                
      
GIRONE A 
ASD NEW FOOTBALL ACADEMY BARI    
ASD INTESA SPORT CLUB BARI Sq.B    
ASD PRO CALCIO BARI Sq.B                                      
 
GIRONE B 
ASD FREE TIME AZZURRO 
ASD PASSEPARTOUT AURORA BARI  Sq.B  
ASD LEVANTE ACADEMY 
 
GIRONE C 
LEVANTE AZZURRO Sq.B  
ASD VIRTUS PALESE CALCIO Sq.B   
POL. D. BELLAVISTA 
 
GIRONE D  
ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA   Sq.B     
ASD NEW TEAM TERLIZZI Sq.B  
ASD WONDERFUL BARI S.SPIRITO 
 
GIRONE E 
USD OLIMPIA BITONTO   
ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI Sq.B   
ASD PASSEPARTOUT AURORA BARI   Sq.C  
 
GIRONE F 
USD ACADEMY GIOVINAZZO    
ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI   
SSD ARL FOOTBALL ACADEMY MOLFETTA         
ASD PALESE 
 
GIRONE  G 
ASD PALO FOOTBALL CLUB   
ASD NEW TEAM TERLIZZI 
ASD ATLETICO MOLFETTA 
 
GIRONE H 
ASD CALCIO ALBEROBELLO    
SSD ESPERIA MONOPOLI     
ASD ARBORIS BELLI 1979     
ASD NOCI AZZURRI 2006     

 
GIRONE I 
ASD KIDS CLUB CONVERSANO   
SSD ARL SPORTLANDIA 
ASD LA QUERCIA  
ASD FOOTBAL ACADEMY GIOIA   

 

GIRONE L 
ASD PELLEGRINO SPORT C.5    
PINK ALTAMURA     
ASD AVANTI ALTAMURA      
ASD SPORT E VITA     
 
 
GIRONE  M 
ASD GIOVANI  AQUILE RUTIGLIANO       
ASD ESPERIA FOOTBALL CLUB    
ASD FOOTBAL ACADEMY GIOIA Sq.B 
ASD TORITTO      
 
GIRONE N 
ASD FOOTBALLITE ADELFIA   
ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.B    
ASD GIOVENTU’ CALCIO CASSANO  
ASD ALL STARS       
 
GIRONE O 
ASD CALCIO RAGAZZI VALENZANO    
ASD FOOBALL SANNICANDRO    
ASD PRO GIOVENTU’ NOICATTARO    
ASD CAPURSELLO 
  
GIRONE P 
ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.A    
ASD NICK CALCIO BARI                                              
ASD LEVANTE BITRITTO                                    
ASD ATLETICO BARI                
 
GIRONE Q   
ASD LEVANTE AZZURRO Sq.C  
ASD NICASSIO      
ASD PRO CALCIO BARI Sq.C  
 
GIRONE R 
ASD PASSEPARTOUT AURORA BARI             
ASD SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO         
ASD LEVANTE AZZURRO Sq.A    
ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA  Sq.A     

 
GIRONE S 
ASD VIRTUS PALESE CALCIO    
ASD PRO CALCIO BARI    
ASD INTESA SPORT CLUB BARI Sq.A 
ASD INVICTUS LAM ACCADEMY 

 
 
   
   



 
 
 

RISERVATO ALLA CATEGORIA “PICCOLI AMICI“  
Anno 2016-2017 (possono giocare giovani di 5 anni compiuti, (cfr. C.U. N° 1) 
Quindi in ogni giornata si dovranno disputare le seguenti due attività: 
 Giochi a confronto di abilità tecnica e mini partite 2:2 o 3:3  
Formula: confronto (giochi di Abilità) – partita -Triangolare/Quadrangolare 
Numero di bambini: minimo 8 – massimo 12 in elenco distinta e con relativo Tesserino. 
Limiti di età: possono prendere parte all’attività i calciatori nati nell’anno 2016/2017 (possibilità di inserire nati  che abbiano compiuto il 5° 
anno di età).  
Sarà sempre cura della Società ospitante, nel caso si evidenziassero problemi sull’utilizzo degli impianti il giorno indicato, prendere 
direttamente accordi con le altre Società e definire la data di effettuazione della manifestazione (singola giornata).  

 
PICCOLI AMICI 

SQUADRE ISCRITTE     Gironi  
  



GIRONE A 
ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA Sq.A       
ASD FREE TIME AZZURRO 
ASD VIRTUS PALESE CALCIO  
 
GIRONE B 
ASD NEW FOOTBALL ACADEMY BARI         
ASD PASSEPARTOUT AURORA BARI      
ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI  
 
GIRONE C  
ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA Sq.B   
SSD LEVANTE AZZURRO 
ASD INTESA SPORT CLUB BARI  
 
GIRONE D 
ASD LEVANTE ACADEMY    
ASD BALSIGNANO COCCER SCHOOL 
POL. D. BELLAVISTA 
ASD PRO CALCIO BARI Sq.B 
 
GIRONE E 
ASD NEW TEAM TERLIZZI    
SSD ARL FOOTBALL ACADEMY MOLFETTA 
ASD PALO FOOTBALL CLUB 
ASD ATLETICO MOLFETTA 
 
GIRONE F 
ASD CALCIO ALBEROBELLO   
ASD ARBORIS BELLI 1979 
ASD FOOTBALL ACADEMY GIOIA 
 
 
 
 

GIRONE G 
 SSD ARL SPORTLANDIA    
ASD KIDS CLUB CONVERSANO 
SSD ESPERIA MONOPOLI 
ASD NOCI AZZURRI 2006 
 
GIRONE H 
ASD TORITTO     
ASD AVANTI ALTAMURA     
ASD GIOVENTU’ CALCIO CASSANO        
ASD PELLEGRINO SPORT C.5    

 
GIRONE I 
 ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.B          
 ASD FOOTBALLITE ADELFIA   
 ASD LEVANTE BITRITTO                                    
ASD NICK CALCIO BARI 
 
GIRONE L 
ASD PRO GIOVENTU’ NOICATTARO   
ASD LEVANTE AZZURRO Sq.B   
ASD ARCOBALENO TRIGGIANO Sq.A    

 
GIRONE M 
 ASD INVICTUS LAM ACCADEMY   
ASD CALCIO RAGAZZI VALENZANO  
ASD WONDERFUL BARI S.SPIRITO        
ASD PRO CALCIO BARI 
   
   
GIRONE N  
USD ACADEMY GIOVINAZZO  
USD OLIMPIA BITONTO   
ASD SAN PAOLO LEVANTE AZZURRO  
 

 
 

 
 
 
Una eventuale nuova data dovrà essere comunicata TASSATIVAMENTE al Delegato Provinciale nel più breve tempo possibile. Per ulteriore 
informazioni: prof. Casadibari Giuseppe (delegato Figc/sgs  Bari) cell. 3455016685     email : giuseppe.casadibari@gmail.com 
 
La Società che ospita ogni singola giornata, avrà nello specifico il compito di: 

• Gestire l’organizzazione della singola giornata coordinando la gestione delle attività. 
• Compilare e consegnare il referto della giornata allo scrivente. 

 
È di fondamentale importanza che tutte le società garantiscano un comportamento corretto a partire da Tecnici, Dirigenti, e 
Genitori. 
  

 
 

 

mailto:giuseppe.casadibari@gmail.com

	CU39
	Comunicazioni F.I.G.C.
	Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	Comunicazioni L.N.D.
	Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	Comunicazioni C.R.
	Comunicato Ufficiale n. 146 del 23.03.2023 del Comitato Regionale Puglia
	ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO
	CONFERENZA DEI DELEGATI TUTELA MINORI MERCOLEDI 29 MARZO 2023 - BARI
	ESORDIENTI FAIR PLAY ÉLITE
	3^ FASE REGIONALE
	TORNEO MAGICO 2023
	COM. UFF. FIGC-SGS N. 115 DEL 21/02/2023
	ESORDIENTI FAIR PLAY ÉLITE
	TROFEO REGIONALE 2023
	EVOLUTION PROGRAMME
	TORNEO CFT UNDER 14 NAZIONALE
	CFT BARI-BITETTO
	STAFF
	STAFF
	CENTRO DI SVILUPPO TERRITORIALE CALCIO A 5
	BARI – TURI
	STAFF
	CENTRO FEDERALE TERRITORIALE
	BARI – RUVO DI PUGLIA
	STAFF
	SISTEMA DI QUALITÀ CLUB GIOVANILI
	AUTORIZZAZIONE GARE AMICHEVOLI
	AUTORIZZAZIONE TORNEI
	REVOCA AUTORIZZAZIONE TORNEI
	Comunicazioni della Delegazione Prov. l.n.d. di Bari
	DESIDERATE SOCIETÀ
	MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE
	PROGRAMMA GARE
	RISULTATI
	GIUDICE SPORTIVO
	MODIFICHE AL PROGRAMMA DELLE GARE
	PROGRAMMA GARE
	RISULTATI
	GIUDICE SPORTIVO
	TORNEO #GRASSROOTS CHALLENGE
	CATEGORIA PULCINI
	STAGIONE SPORTIVA 2022/2023
	ATTIVITA’ DI BASE
	CORTE SPORTIVA DI APPELLO
	COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA

	CALENDARI_PULCINI_CHALLENGE BARI_2^_FASE
	GIRONE "1"
	GIRONE "2"
	GIRONE "3"
	GIRONE "4"

	gironi
	ATTIVITA’ DI BASE


